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in;rnkitės šuva ’žiot'yjų daktarų, kurie utengesi išpiešti Jūsų L
»gaun Jus ir Jų ų šeimynas nuo di 'žiausio turto, SVEIKATOJ, 

<1 .mi Jiimsble liukas ir bs vertės vaistus, reikalaudami uukš.ą pre kę. 
Tokį t «i d tktarai i et t ip to į užsivąro, jok apsigaišina mokyčiausi. ? , |, 
pri. lo-lami s .u tokį titulą, kokio Amerikoje ue buvo ir būti ne g—i, o t K I 
t t s vt-garbiuimai ir išsiaukšminimai, vien tik mt škerė ant Jų ų sunk .u ; H 
užlubio Prie tam. idant mųsų vargdienius Lietuvius į klnidi,’rrun.ą 
į ui. jie ki-k galėdami, stengiasi įkalbėti, kad ne t.ketų sąžiniš^.c 
p iea*nąvvmums Ligombučių ir Gydymo Institutų, buk tie yranc’m] . 
g i s A Skus dulykiis, kad vagis yra tos nuonioįrės, jok ir kiekvi- n s t.. *• 
v uti. D- Iro, Draugai ir Tautiečiai! ne atkreipkite atydos ant tokių hu<? 
gin už) žiu,’.Kalbinėjam ų Jums per ne ž uomus daktarus, bet kiek ie
na *e reik .1p gydymo kreipkitės prie žinomų ir mo’ yių Daktarų “The 
Coll ins II i". LIedic.il Institute”, kurie išgyd > daugiau ligonių į sąvaite- 
k i p t ų daktarai per visą savo gyvenimą.
D > VAJAI ’. Jeigu ne žinai kas Tave kankina, ne lauk nieko, bet skubi :i 
rašyk s iv > et aviškoje kalboje, arba kreipkis ypatiškai pas niųsų Dak
tarus, o Ji ? suteiks geri tusią ir teisingiausią patarimą suv.s dovanai.

PriSiUsk ivc. markėmis, o apturėsi garsingą kvygą, vadovas in svei
katą, suvis dovanai.

Rašyk tuo jaus pas Dr. S. E. Hyndman, Medikališką Direktorių, 
THE COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

140 W. 34th Street - New York, N. Y.
Offisn valandos: šiokiomis dienomis nuo 10 vai. ryto, iki 5 vai. po pietų.

Nedeblienia’S ir šventądiu iiiis nuo 10 vai. rita, iki i vii. po pietų.
> Ut ir įlinkais ir petnyčiemis nuo 7 iki 8 vai. vak r s
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Dr.F. Švarcas |
užlaiko savo aptieką ant

3600 Richmond St., k Venango 1 
Philadelphia, Pa.

Priėmimo valandos:
Iki 10 vai. ryte.
Nuo 2 iki 3 vai. po pietų.
Nuo (i iki 8 vai. vakare

Naujas Laikraštis „Šviesa”.
Neužilgo išeis pirmutinis numeris bertaininio žurnalo 

,,SVIESA”, kuris bus organu katalikiškų draugijų ir tal
pia moksliškus straipsnius. Prenumeratą metams $1 

i reik siųsti redaktoriui ir leidėjui kun. P. Saurusaičiui. 
jAdresas: Rev. P. Saurusaitis, 36 James st., Waterbury, 
I Conn.

Dr. W. J. WINTERS 
Daktaras ir Chirurgas 

pabaigęs daktarystės mokslus 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba. Specijalistas akių li
gose, nosies ir gerklės. .Gydo 
pasekmingai moterių ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., netoli i
S. Jardin st. SHENANDOAH, PA. Į

Velnias, ilgai jieškojęs, rado būdą nelabą: 
Sudrumst protą degtine ir priartint mums grabą.

Atsilankyk pas mumis, o lietu
vis pardavėjas Vincas Kazlaus
kas pasitiks tave.

BOSTON FURNITURE CO.
Cor. So. Main Scovill & Brook St., Waterbury, Conn.

Waterburio, Xaugatueko ir apiehnkės lie
tuviams: Jus galite rasti didžiausį zo- 
postą geriausių rakandų, pečių, irkar- 
petų už pigiausias kainas visiems žiuo 
mame Store

LIedic.il
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vai stumiamas viduriams.

C4VA FLAW*

gi
Dideles dėžutės 10c. & 15c.

— SPAUSTUVE —

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond Str,

ixmo-

iio/to*

ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT.

Blaivininkų Sanjungos Centralinio Komiteto Adresai:
Prezidentas M. A. Norkūnas, 162 Prospect St., Lawrence, Mass.
Vice-prezidentai: J. Kovas, kun. Halaburda, kun. S. J. Čepananis, kun. J. 

Sutkaitis ir kun. A. Jurgutis.
Dvasiškas vadovas kun. P. Saurusaitla, Waterbury, Conn.
Sekretorius J. Jaruševiče, 2C6 Silver St., south Boston, Mass.
Kasierius Paulius P. Mikalauckas, 248 W. fourth St., So. Boston, Mass.
Kasos globėjai: Juozas Antanaviče ir Kazimieras oakickas. Revizijos komi

sija: Pr.KielS, J. Vencius ir A. Paulauskis. Knygius: Matas Milukas. Lite- 
ratiškos komisijos nariai: kun. A. Miluk' s ir Julė Pranaitis
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'TVOO
Pakluask sovo groserninko

KARO SYRUP
Tai yra geriausias syrupas visoj šalyj Amerikonai 
pereitais metais išpirko šešdešimts milijonų dėžučių 
KARO syrupo. Kiekvienam jis patinka. Jis yra, leng-

Lietuviu Banka
M. ROSENBAUM

605 SO. THIRD STREET, PHILADELPHIA, PA.

PARDUODA ŠIFKORTES ant visokių laivų linijų.
SIUNČIA PINIGUS į visas dalis svieto.
GELEŽINKELIU TIKIETUS į visus miestus Suv. Val

stijose. Atlieka teipgi visokius reikalus banki
nius ir emigracijos.

Grėdai, teisingai, gerai! Temyk ant musu adreso I

CIGARETTES

AĄ" G. I/O

t<vt int^A rn.

A Z $ DRUKUOJa n i\ [A \ KNYGaS, CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUCIJAS f II I
XV C VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS ANT II Į

’ ) VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T. U J

j KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.
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Evangelija
antroje Gavėnios nedėlioję, pagal šv. Matą, skyrius XVII.

Anuomet pasiėmė Jėzus Petrą, ir Joną, ir Jokūbą jo 
brolį, ir užvedė juos ant augšto kalno skyrioms: Ir persi
mainė prieš juos: o jo veidas pražibo it saulė: o jo rūbai 
pasidarė balti lyg sniegas. Ir šit pasirodė Moižis, ir Elijas, 
kalbėdamu eu juomi. O atsakydamas Petras, tarė Jėzui: 
Viešpatie, mums yra gerai čia būti: jei nori, padarykime 
čia tris gyvenimus, tau vieną, Moižiui vieną, ir Elijui vie
ną. Jam dar bekalbant, šit šviesus debesuo apdengė juos: 
ir šit balsas kalbąs iš debesių: Šitas yra Sūnus mano mie
las, kuriame aš sau gerai pamėgau: jo klausykite. O 
išgirdę mokintiniai, puolė kniupu, ir bijojos labai. Ir pri
siartino Jėzus ir palytėjo juos, ir tarė jiems: Kelkitės, o 
nesibijokite. O pakėlę akis savo nieko neregėjo, tik tai 
vieną Jėzų. Žengiant nuo kalno, prisakė jiems Jėzus, 
tardamas: Nepasakokite niekam regėjimo, kuolaik žmo
gaus Sūnus kelsis iš numirusių. 

na- ne no np-nnlira? #"®1 s? spsi arai w

IŠ KATALIKU GYVENIMO.

Nauja
Anglijos katalikų rimčiausias ir turis geriausias infor

macijas iš Rymo savaitraštis London’iškas „The Tablet” 
savo leidime 25 d. Vasario paduoda terp kitų naujienų iš 
'Rymo ir žinią apie įvyksiančias Amerikos katalikų tarpe 
atmainas. Sulyg „Tableto” rymiško korespondento tvir
tinimą Philadelphijos archidijecezija busianti padalyta i 
dvi dijeceziji. Schuylkill’o, Carbon, Northampton, Berks 
ir Lehigh pavietų būsianti padaryta nauja Readingo di- 
jeeezija. Naujai įkurtos dijecezijos vyskupo sostas būsiąs 
Readingo mieste. Philadelphijos arcivyskupas busiąs pa
skirtas šventojo Tėvo tuoj po pagarsinimui įsteigimo nau
jos dijecezijos. Philadelphijos arčhidijecezijon prigulėsią 
Pennsylvanijos pavietai: Philadelphijos su visu miestu ir 
Buchs Chester, Deleware ir Montgomery. Naujoje Rea- 
ding’o dijecezijoje lietuviai, lenkai, slavokai ir rusinai su 
vokiečiais turi daug daugiaus parapijų ir kunigų už airius 
ir amerikiečius. Taigi nekurie pažįstą dalykų stovį kalba, 
juog ton dijecezijon busiąs paskirtas vyskupas iš „foreig- 
nerių”,. Lietuviai naujoje dijecezijoje turėtų šiąs parapi
jas: Shenandoah šv. Jurgio, šv. Vincento Girardvillėje, 
šv. Liudviko Gilberton’e, šv. Prandiškaus Minersvillėje, 
šv. Juozapo Mahanoy City, šv. Petro ir Povylo Tama- 
ųua’oje ir Coaldale, Saldžiausios Širdies New Philadelphi- 
. ja. Prie naujos dijecezijos prigulėtų, ir Saint Clair, ir Eas- 
ton’o lietuviai katalikai, kurie netolimoje ateityje turės 
susiorganizuoti į parapijas.

Kataliku hierarchija prie Pijaus X.
Hierarchia Cattolica, Apaštališkojo sosto oficiališkasai 

Buletinas, 1911 m. leidime, paduoda įdomias žinias apie 
katalikų hierarchijos ūgį per pusaštuntų metų, nuo ap
vainikavimo popiežiaus Pijaus X. Jo šventenybė pakėlė 

8 vyskupijas į arcivyskupijas, įkūrė 37 naujas dijecėžijas, 
tris opatystes nullius dioceseos, 18 apaštališkų yikarija- 
tų, ir 14 apaštališkų prefektų. Didelę dalį naujų arcivys- 
kupijų ir vyskupijų įsteigta Pietinėje Amerikoje, dau
giausiai Brazilijoje. Surašė viešpatysčių, kurios turi savo 
diplomatiškus atstovus prie apaštališkojo sosto randame: 
Ispaniją, Austrija-Ungariją, Rusiją, Prusus, Bavariją, Bel
giją, Argentiną, Boliviją, Braziliją, Cili, Columbiją, Costa 
Rica, San Domingo, Peru ir Uruguay’ų.

A. a. kun. P. Abromaiczio laidotuves. .
Pereitame „Žvaigždės” numeryje patalpinome žinią 

apie kun. P. Abromaičio, Minersvillės klebono, smertį ir jo 
g5Tvenimo aprašymą. Laidotuvės velionio kūno, kaip ra
šėme, buvo pereitą subatą, 4 d. kovo. Pėtnyčios vakare 
prieš tą dieną keli apielinkės kunigai, susirinkę su šv. 
Pranciškaus parapijiečiais exportavo kūną iš klebonijos į 
bažnyčią. Ant rytojaus šermenų pamaldos prasidėjo 10 
valandą. Kunigų susirinko apie 25, iš lietuvių kunigų 
buvo šie: J. Dumčius, V. Dargis, S. Pautienius, V. Vizgir
da, A. Kaminskas, A. Milukas ir velionio vietą užimąs V. 
Taškunas.

Po mišių, kuriąs atlaikė džiakonas kun. Masson su 
asista, kun. J. Dumčius pasakė pamokslą šv. Pranciškaus 
bažnyčioje. Apie pirmą valandą iš bažnyčios lavoną nu
lydėta ant Philadelphia ir Reading stoties, iš kur nuvežta 
į Shenandoah specijališku trukiu. In Shenandoah lavo
ną palydėjo trukiu du Shenandoah'rio lenkai kunigai ir 
šie lietuviai kunigai: A. Kaminskas, S. Pautienius, A. Mi
lukas ir V. Vizgirda, irgi džiakonas kun. Masson. Atvežus 
lavoną Shenandoah’rin ant Readingo stoties, pasitiko 
daugybė šenadoriečių ir kone visos draugystės. Nuo sto
ties nulydėta į bažnyčią, kur kunigams atgiedojus dar sy
kį už numirusius psalmes per pusantros valandos buvo 
laikomas bažnyčioje, kad galėtų paskutinį kartą pamatyti 
jį jo buvę parapijiečiai ir Senadorio piliečiai. Apie pusiau 
šeštą valandą vakare pradėta lydėti lavoną į šv. Jurgio 
kapines. Draugystės maršavo parodoje, o jų užsamdytos 
muzikantų kapelijbs žaidė gedulingus maršus.

Velionis kun. P. Abromaitis mirdamas nepaliko pada
ryto sulyg įstatymų reikalaujamo testamento, taigi visas 
jo turtas lygia dalia padalintas bus jo broliams ir sese
rims. Vienas jo brolis, medicinos daktaras, gyvena ant jo 
farmos Annapolis Junction, Maryland’o valstijoj, iš kur 
valdąs tuos ir kitus velionio turtus toje ir Virginijos vals
tijoje. Kitas brolis ir seserys gyvena Lietuvoje. Dr. 
Juozas Abromaitis yra išėmęs Schuylkillo pavieto teisme 
administratoriaus popieras.

Velionį ant smert prirengė pas jį buvęs kun. Tašku
nas. A. a. jo dūšiai!

KATALIKU AUGSTESNEJI MOKYKLA. Jo Malony
bė vyskupas Prendergast, dabartinis Philadelphijos arki- 
dijecezijos administratorius, su pagelba įžymesnių miesto 
katalikų galutinai nusprendė įsteigti Augštesniąją katali
kų mergaitėms mokyklą (High School, Philadelphijoje. 
Vieta parinkta labai patogi ir ruiminga tarp 19-tos 18tos 
ir tarp Wood ir Carlton gatvių. Tos mokyklos sumany-
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mas buvo padarytas dar prie nabašniko arcivyskupo 
Ryano, kuris gyvai interesavosi jos įsteigimu. Mokyklos 
pastatymas ir įrengimas pareisiąs suviršum į pusę milijo
no dolerių. Tam siekiui didžiausią auką, $1.000.000, sutei
kė Philadelpliijos Hallaheriai, ponia McMichan ir New 
Yorke Burns, paveldėtojai $100.000 paliekamybės.

SUDEGE KATALIKU KOLEGIJA. Plainiield, N. J. 
Kovo 2 d. ugnis sunaikino puikiausią triobesį — Mount 
St. Mary’s College — didelę ir gerai vedamą katalikų in
stituciją Watchunge. Medžiagiško nuostolio pasidarė apie 
už $200.000. Šiaip jau 250 mokinių su mokytojais visi 
laimingai išsigelbėjo. Minėtoji kolegija dar tik dveji metai 
atgal įsteigta.

ATSTATYSIA VYSKUPĄ. Portugalijos dabartinis 
anti-katalikiškas randas pasiryžo atstatyti nuo vietos 
Oporto’s vyskupą užtai, kad tasai išleido atsiliepimą į sa
vo dijecezijos kunigus ir tikinčiuosius, ragindamas tvirtai 
laikyties Bažnyčios ir nepasiduoti bedievijos rando išnau
dojimui. Keli kunigai už perskaitymą to atsiliepimo tapo 
suareštuoti. Taip tai Portugalijos piliečiai, nusikratę mo- 
narkizmo jungą, užsitempė ant savo kuprų kur kas sun
kesnį socijalizmo jungą.

RUSIJOS VIDAUS DALYKU MINISTERIS pareikalavo 
nuo Lucko—Zitomieriaus vyskupo, kad ūmai paliuosuotų 
nuo tarnystos kunigus Mankovskį ir Žukovskį už jų pri
gulėjimą prie katalikų slaptosios draugystės—„Švenčiau
sios Marijos Širdies”.

VYSKUPAS FARLEY pereitą nedėldienį pašventė 
New Yorke naują lietuvių šventynę. Platesnis aprašy
mas tilps sekančiame „Žvaigždės” numeryje.

------ --------------------------

Iš Lietuvos.
VILNIUS. Matininkas lietuvis Vilniaus gub. ūkio ko

misijų vyresnysis matininkas S. Ręnigeris paskirtas nuo
latinių Vilniaus apskričio ūkio tvarkomosios komisijos 
narių.

Juozas Montvilas. Vilniaus žemės banko di
rektorius ir trečiosios v. dūmos atstovas važiuoja užsienin 
gydytis, todelei atsisakė toliau šioje sesijoje atstovavęs.

KAUNAS. Sausio 29 d. gubernijos bajorvedžiui ku
nigaikščiui Vasilčikovui pirmininkaujant, buvo Kaune 
pavietų bajorvedžių suvažiavimas. Suvažiavo jie visi nu
tarti, kokiu budu šiemet apvaikščiojus baudžiavos panai
kinimo 50 metų ir Romanovų šeimynos valdimo 300 me
tų sukaktuves. Nutarta vasario 19 d. Kauno katalikų 
katedroje iškilmingos pamaldos ir stipendijos įsteigimas 
valstiečių, buvusių Kauno gub. baudžiauninkų vaikams. 
Tuo tikslu dvarininkai jau sudėjo 5000 rublių ir aukoja 
juos, gerbdami savo tėvų atminimą, tų tėvų, kurie iš vi
sų Rusijos dvarininkų pirmi ėmė baudžiavos panaikinimu 
rūpintis. Romanovų gi šeimynos valdymo Sukaktuvėms 
nutarta jau esantį 30.000 rublių kapitolą (taip vadinami 
Kauno gubernijos dvarininkų sumų likučiai) pavesti Kau
no gub. dvarininkų sunams stipendijoms, tiems iš jų, ku
rie lankys čiapat arba užsienyj žemės ūkio mokyklas.

ŠIAULIAI. Atvažiavo paleistas iš kalėjimo 2 sios du
rnos atstovas A. Povilius, atbuvęs 1 metų kalėjimo baus

mę su kitais kauniškiais atstovais už žinomąjį savo atsi
šaukimą į rinkikus. Liet. Zin.

VILNIAUS VYSKUPIJOS KUNIGU PERMAINOS. 
Kun. J. Kunickis, Lipniškių kleb., ir kun. Bol. Sperskis, 
Zoludko kleb., perkelti vienas kito vieton; paskirti: kun. 
Sčebickis — Choroščos kam., kun. Dovidavičius (Dovidė- 
nas), Rudinės kam., į Maletus kam., kun Svirskis — Ziž- 
marių kam., Gailiūnas (Gailiun) — šv. Rapolo bažnyčios 
kam. Vilniuje; kun. Alp. Varnas, šv. Rapolo bažn. ka- 
mendorius, Kaišedorio klebenu.

ŽEMAIČIU VYSKUPIJOS KUNIGU PERMAINOS. 
Perkelti: kun. Pr. Gricius, Tryškių kam., į Dusetus kam.; 
kun. St. Razumas, Dusetų kam.—į Tryškius; kun. J. 
Snapštis, Tauragnų kam. į Lauksodės filiją (Varnių dek.); 
kun. A. Siufinskis, Kurtavenų kam. į Plungę kam., kun. 
J. Ruibis, Plungės kam., į Kurtavenus; kun. Cepronas iš 
Beržoro filijos į Budrius kleb.; kun. Lialis iš Budrių į Ber
žorą fil. *

IS SEINŲ VYSKUPIJOS. Vidaus reikalų ministeris 
pareikalavo iš J.E. Seinų vyskupo paliuosuoti nuo kunigiš
kų pareigų pildymo kun. Zaleskį ir Montvilą už išklau
symą išpažinties ir palaidojimą stačiatikio.

TAUJĖNAI, Ukm. ap. Sausio 10 d. sušaukta buvo 
valsčiaus sueiga išrinktų naujo vaito ir kitiems reikalams. 
Niekados nebuvau dar matęs, kad taip vienbalsiai, be jo
kių ginčų būtų išrinktas vaitas. Žemietis nesuskubo už
minti, kad turi giarą vaitą, kaip visi suriko, jog tą patį ir 
vėl palieka, nors magaryčių nebuvo žadėjęs. Po rinkimų 
paaiškėjo, jog kandidatūrą į vaitus ne vienas statė pas 
Kaimienę. Nabagai meldė paskum žydę, kad gražintų 
„kauciją”, bet veltui. Žydė teisinos, kad visus vaišinus, 
o kuogi ana kalta esanti, kad jų neišrinko? Nė kam pa
siskųsti!

KAUNAS. Sausio 28 d. gubern. draugijų komitetas 
nutarė, kad neteisėtai užtvirtintos yra šios draugijos: 
Kauno lietuvių moterų, Panevėžio zitiečių, Subačiaus 
„Šviesa”, Kauno lenkų „Jutrzenka” ir patarė joms pra
šyti leidimo išnauja iš paties vidaus reikalų ministeriaus. 
Per tą patį posėdį uždaryta keletas ūko durelių Reseinių 
ap., kad neparodė jokio savo veikimo.

BLAIVYBES DALYKAI. Joniškyje Kauno gub., kur- 
tik pasisuksi, vis ant aludės ar traktieriaus užsidursi. Ir 
girtuokliavimas, žinoma, nesimažina pas mus, bet didina
si. O kur girtuokliavimas, ten ir nelaimės. Štai ir čia 
šiomis dienomis vienas nebejaunas žmogus, gerokai įkau
šęs, belipdamas nuo alinės slenkščio, krito ant gatvės ir 
taip susimušė, jog ant rytojaus ir mirė. Tai geras pamo
kymas girtuokliams!

VALKININKAI, Trakų apskr. Valkininkiečiai savo 
bažnytiniu choru tikrai gali pasididžiuoti. Inėjęs žmogus 
bažnyčion klausai ir atsiklausyti negali: taip puikiai gieda. 
Vištai nuopelnas vąrgoninko p. B. Valiušio, kurs iš 130 
žmonių susidedantį chorą taip puikiai išlavino. Jo cho
ras ne tik bažnyčioje gieda, jis moka dar ir keletą dešim
tų dainelių. P. Valiušio choras gieda ir dainuoja ir paties 
p. Valiušio kompozicijos giesmes ir daineles, tik jos dar 
tebėra rankraščiuose; tikiu, jog kuomet nors jos bus iš- 
spauzdintos. Toks darbštus ir gabus žmogus tikra laime 
tokiai kertelei.
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JONISKEJE (Kauno gub.) yra vienaklesė mergaičių 
gimnazija. Dauguma mokinių — lietuvaitės. Mokytoja 
gi rusė, lietuviškai visai nesuprantanti. Lietuviškai mo
kyti mergaites buvo prisižadėjęs vietinės valsčiaus mo
kyklos mokytojas S., bet nei mokytoja, nei vaikai, turbut 
mokytojos pamokyti nepriėmė. Reikėtų tat patiems mo
kinių tėvams pasirūpinti, kad jų vaikai mokykloje butų 
mokomi lietuviškai.

NEMAKŠČIAI, Raseinių aps. Jau kėlinti metai kaip į- 
steigta pas mus cerkvinė mokykla. Užpernai, vietiniam 
klebonui pasirūpinus, atidengta ir bažnytinė mokykla, 
kurią lankė apie 100 vaikų. Mokė mokytojas lietuvis. 
Bet ši mokykla, nežinia kodėl, uždengta. Vaikai liko be 
mokyklos, nes cerkvinėn mokyklon vaikščioti nepano
rėjo. Nemakštiečiai pradėjo rūpinties liaudies mokyklą 
turėti. Leidimas jau gauta, ir mokykla gyvuoja; mokyto
ju paskirta rusas, buvęs vietinės cerkvinės mokyklos mo
kytojas, bet vaikų dar nepradeda siųsti.

— Nemakščiuose atsirado labai daug visokių šundak
tarių, viliojančių iš žmonių skatikus. Miestelyje, pavez., 
yra B., kurs gydo nuo visokių ligų: nuo ausų skaudėji
mo, dantų gėlimo, pilvo ir akių ligas, džiovą ir t. t. Ir vi
sas ligas gydo taip, kad paskui ir geras gydytojas nebe
gali išgydyti. Homeopatija gi gydo pas mus ne tik bajo
rės, bet ir patįs valstiečiai. Yra, tiesa, miestelyje ir felče
ris žydas, kurs gana gerai išmano, tik skundžiasi žmonės, 
kad perbrangiai už vaistus imąs. Pavyzdin, iš vienos mo
teriškės už vaistus paėmė 2 rb. 50 k., tuo tarpu kad tie 
vaistai aptiekoje vos 47 kap. atsieina. Kas savaitė į Ne
makščius atvažiuoja lenkas gydytojas. Gerai butų, kad 
apsigyventų čia gydytojas lietuvis. „Vilt.”

KAUNAS. Kun. Bronislovas Lauš, Zem. seminarijos 
profesorius ir kun. Kazimieras Genys, Sėdos dekonas, 
kaip girdis, netrukus bus paskirti garbės kanauninkais.

SEINŲ VYSKUPIJOJ dekonijų yra 1 1, parapijų baž
nyčių 128, filijų bažn. 19, vienuolynų 1, viešųjų koplyčių 
91. Kunigų Seinų vyskupijoj yra 352, klierikų akademi
joj 4, klierikų seminarijoj 89, kunigų-vienuolių 2, brolis 
(kandidatas į kunigus-vienuolius) 1, vienuolių moterų 11, 
gailestingųjų seserų 12, o tikinčiųjų 682.655.

(Iš šių metų rubricelės).
KAUNAS Mokslo apygardos valdyba, anot „Litovsk. 

Rus”, pradėjusi rūpinties, kad įvedus lietuvių kalbos mo
kymą pedagogijos kursuose prie Kauno miesto mokyklos. 

. LIETUVIS STUDENTAS PASIŽYMĖJO. Šiomis dieno
mis, skirstant dovanas už parašytus mokslo veikalus 
Maskvos universitete, tarp kitų gavo sidabro medalį tei
sių skyriaus studentas lietuvis p. Pranys Dovidaitis už 
parašymą veikalo iš filosofijos srities istorijos filologijos 
skyriui. P. Pr. Dovidaitis yra jau žinomas musų moklso 
dirvonuose rimtu savo straipsniu „Biblija ir Bebelis”, kur 
eina „Draugijoje”. Smagu mums pažymėti tokį pasižymė
jimą musų jaunojo mokslininko. Kad dažniau tokių ži
nelių pranešti galėtumėm.

MARIJAMPOLE. Vasario 12 d. „Liet. Kat. Mot. Drau
giją” surengė šeimynų vakarėlį. Seniai jau laukiama iš 
Mąrijampolės „Moterų draugijos” viešo vakaro, kaip tai 
buvo prieš pusantrų metų, p-lei A. Draugelytei pirminin
kaujant. Dabar tokių vakarų surengti moters neįsten

gia, nes ir pati draugija, kiek girdėti, silpnai gyvuoja. 
Prašant leidimo šiam šeimynų vakarėliui, viršininkas pa
reikalavo, kad induotų jam draugijos įstatus, nes nežinąs, 
ar esanti čia tokia moterų draugija. Indavus įstatus, lei
dimas gauta ir, nors menkas, šeimynų vakarėlis įvyko p. 
Dambrauckienės bute. Vaidinta vienaveiksmė komedija 
„Tiktai niekam nesakyk”. Po tų silpnokai p. Arminiutė 
pasakė monologą „Negryna sąžinė”. Choras, susidedąs 
iš 30 žmonių, p. Banionio vedamas, gražiai padainavo ke
letą dainų. Buvo dar ir deklemacijos. Ant galo šokiai.

„Vilt.”

Amerikos Naujienos.
8 o ei j a 1 i 8 t ų r o j u s — m o n a i.- Boston, Mass. 

Kovo 5 d. David Goldstein, buvęs socijalistų vadas, ne
seniai lankęsis Milwaukee, Wis., kur dabartiniu miesto 
majoru yra socijalistas Seidel. Goldsteinas pasakoja, kad 
po socijalisto valdžia mieste ndtik neįvyko jokių pageri
nimų, bet priešingai viskas tarytum nuo koto nusmuko. 
Savo priešrinkiminių prižadų socijalistai neišpildė. Bėd- 
nųjų būvio nė kiek ne pagerino, nes neturinčių darbo 
žmonių dabar esą tame mieste daugiaus negu pirma būda
vo. Virš to Milwaukee’es socijalistų valdžia atsižymi di
desniais žmonių išnaudojimais, negu senobinė republiko- 
nų, bei demokratų valdžia. Taigi matome, kad socijalistų 
žadamas rojus tegyvuoja vien ant galo liežuvio, pakol jie 
neįsigauna į valdžią. Paskui gi, praktikoje to išsvajoto ro
jaus vaisiais naudojasi vieni tik valdininkai, o vargo žmo- 
niukai kaip skurdo, taip beskursta, tik dar sunkesnėse 
gyvenimo sanlygose, negu po karaliais, ciecoriais ir dikta
toriais. Kamgi tas akių muilinimas?

e* j»

Didelis gaisras. Center, Tex. Kovo 4 d. Čia 
atsitiko didelis gaisras, kuriame sudegė 6 žmonės ir dau
gelis tapo sužeista. Medžiagiškos jeibės taipogi labai di
delės.

j* jt

Linksma mokytoja netinkanti. Butt- 
ler, Pa. Neseniai čia tapo atstatyta nuo vietos p lė Kittie 
McCandlen 21 m. senumo už tai, kad visose savo mokinių 
žaislėse imdavo dalyvumą. Kelios dėdienės, gyvenančios 
palei mokyklą ir mačiusios jauną mokytoją dažnai žai
džiant su vaikais, apskundė ją mokyklų direkcijai. Mat, 
jų nuomone toks vaikų susiartinimas su mokytoja esąs 
pavojingas mažiems paaugliams. Na, ir galų gale links
ma mokytoja paprašyta atsisakyt nuo vietos.

ja ja

Ištekėjo 9 kartus. Evansville, lud. Pollv 
Ona Weed, turtinga senukė 70 metų, neseniai ištekėjo už 
devinto iš eilės vyro Harrison Strodės 69 metų amžiaus. 
Du pirmutiniai vyrai pasimirė, du jų patįs sau atėmė 
gyvybę, su keturiais-gi sekančiais asiskyrė per teismus. 
Iš tų, su kuriais atsiskyrė, kiekvieną karštai mylėjus, bet 
greit patyrus, kad jie tik dėl pinigų su ja apsipačiavo, 
tuoj atsiskirdavo.

Moterims žemdirbystės mokykla.
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Poni P. H. P. Belmont, Amerikos sufražysčių vadove, ren
giasi įsteigti ant 200 akrų žemes ukininkystės mokyklą 
išimtinai tik moterims. Jos vieta bus Hempstead’e. L. I. 
Jokio vyro ant tos farmos nebus priimama. Visokius 
lauko ir namų darbus atliks pačios moters. Belmont’ie- 
nės siekiu su šia nauja institucija parodyt svietui, kad 
moters teip jau gali apdirbti žemę ir surinkti produktus 
argu vaišius kaip ir vyrai, kad jaunos merginos ir mergaitės 
vietoje New Yorko pabrikuose dirbti už menką algą 10— 
12 ir 14 valandų, galėtų rasti pelningesnį ir sveikesnį 
darbą ant farmų. Liuosose valandose užmanytoja tos mo
kyklos savo darbininkėms skaitys lekcijas apie moterų 
lygias su vyrais balsavimo teises. 

j* &

Valkatų miestas. Lincoln Neb. Nebraskos 
valstijos legislatųra argu teisdavystė tariasi įsteigti teip 
vadinamą valkatų, miestą („Vagabond City”) į kurį bus 
sutalpinami visi tos valstijos prasikaltėliai, girtuokliai ir 
palinkę priedidelio naudojimo narkotine, tinginiai, valka
tos. Tame mieste kaliniai nebus baudžiami jokiomis 
bausmėmis, tik bus mokinami visokių amatų ir darbų. 
Kada atsakomoji vyriausybė persitikrįs prasikaltėlio at
mainoje ant gero, tada išleis jį ant liuosybės. Jei tas klau
simas įvyks gyvybon, bus tai pirmutinė tokios rųšies į- 
staiga Suvienytose Valstijose. Tai įstaigai skiriama žemės 
plotas nuo 5 iki 10 tūkstančių akrų, kur bus įsteigtos vi
sos reikalingos žmogaus gyvenimui daiktų krautuvėlės ir 
y vairios dirbtuvės.

j*
Missouri turtinga m e d u m. Bičių pramo

nė Missouri valstijoje labai sparčiai auga. Čia yra 225 
tūkstančiai bičių kolionijų. Kasinėtai jos išduoda kartu 
suėmus apie 8 milijonus svarų medaus, kainuojančio 1 mi
lijoną dolerių. Tarpe 75—95 nuošimčių to viso produkto 
sunaudojama pačioje valstijoje, kurioje pagal paskiausią 
cenzų yra 3.293.335 gyventojai.

Smarki v i e s u 1 a. Evansville, lod. Kovo 7 d. 
Pietinėje Indiana, Illinois ir šiauriniame Kentucky siautė 
tokia žiauri viesulą, kurioje žuvo daug gyvulių ir aibis 
namų tapo išdraskyta. Medžiagiška blėdis apskaityta 
ant $100.000.

■S* J*
Suokalbis prieš prezidentą Taftą. 

Spokane, Wash., 6 d. kovo. Čia tapo suareštuota Stuart 
Moffett ir John Steele. Jiedu pažvelgiama nužudyme ka
pitono.!. 'P, Sullivan ir suokalbyje nužudyti Suv. Valstijų 
prezidentą Taftą, Jie buvo sugauti, kaip menama, besi
taikant užmušti majorą N. S. Pratt. Pasak detektyvų ka
pitono J. Burns žodžių, jis girdėjęs, kaip viršminėtu areš- 
tantu kalbėję tarp savęs, sugrįžę nuo majoro namų, kad, 
girdi, Pratt'o namas saugojamas dieną ir naktį. Steele 
kalbėjęs į susirinkusius apie save žmones, būk jis—Steele, 
gana aųgštai stovįs anarkistų srityje ir todėl gerai žinąs, 
kad prezidentas Taft būsiąs nužudytas pasibaigus Kon
gresui, kada pastarasai bus kelionėje išvažiuoti iš Washing" 
tono. ' ‘ •-•••• • ••

: ■■ •• •

$2.000.000 K o 1 u m b i j a i . New York, 6 d. kovo. 
Šiomis dienomis čia tapo apskelbta beveik’ du milijonai 

dolerių dovanų Kolumbijos universitetui. Tarpe stam
besnių dovanų apgarsinta $330.000 nuo nežinomo asmens 
arkitekturos mokyklai. $750.000 ir $693.000 nuo palie- 
kamybių nabašniko Jono Stewart Kennedy ir Jurgio Cro
cker. Kad taip lietuviams kas išmestų nors ketvirtą da
lį tokios didelės sumos, kiek tai mus žemių būtų galima 
išgelbėti iš svetimšalių rankų, kiek naudingų įstaigų, mo
kyklų įkurti! Deja, męs neturime tokių turtuolių!

jn

$4.000 šuniukas. Boston, Mass. Šio miesto Ar
nold Lawson’ienė neseniai atsigabeno iš Paryžiaus pran
cūziškų buldogų veislės šuniuką mėnesio senumo, už ku
rį užmokėjo $4.000. Sūnelis teip nusikankino jūrių liga, 
kad neužilgio atkeliavęs į Ameriką nugaišo. Tai buvo 
mažiausias šunelis iš'visų lyg šiol importuotų Amerikon 
šunų. Bet tiek pinigo už šunį!

& jk

A n a r k i s t ą sugavo. Šiomis dienomis PLila- 
delphijoj, Pa. mieste policija susekė po trijų metų jieško- 
jimo nekurį pabėgusį iš Rusijos anarkistą — Samueliu Ka
minski. Atkeliavęs į šią šalį, Kaminskas neužilgio parsi
kvietė ir savo mylimąją, su kuria veik po tam apsivedė, 
bet tą pačią dieną po šliubui pabėgo nuo savo pačios ir 
dingo, lyg į vandenį įkritęs. Pati neturėdama svetimoje 
šalyje nė pinigų, nė pažįstamų, sugrįžo Rusijon manyda
ma ten savo vyrą rasiant. Bet jieškojimai nuėjo niekais 
ir ji vėl po 2-jų metų atkeliavo į Philadelphiją jieškot sa
vo vyro. Šiomis dienomis-gi policija užėjo jį vienoje smuk- 
ėje besidrūtinantį ir tuoj pavadino į City Hali arba mies
to rotušę. Pasirodo Kaminskas per tris metus darė sau 
pragyvenimą iš plėšimo bankų su pagelba dinamito. Ne
kas per nauda tokį vyrą suradus.

j*

Sufražysčių klausimas H a r r i s b u r - 
g e. Šią savaitę Pennsylvanijos valstijos teisdavystė 
Harrisburge pradėjo svarstyti senatoriaus Ernest’o L. 
Tustin’o paduotą bilių sulyg suteikimo moterims lygių 
balsavimo teisių. Naujasai įnešimas reikalauja radikališ- 
kų atmainų dabartinėje konstitucijoje, ypatingai, kad bal
suotojai vyras ar moteriškė turi išoūt penkis metus Suv. 
Valstijų piliečiu, pakol gaus teisę balsuoti. Nuo balsuo
tojų abiejų lyčių reikalaujama mokėjimas rašyt ir skaityt 
angliškai. Bet pastarasai punktas vargu bo kada pa
teks įstatymų eilėn, nes juk nemokanti anglų kalbos nė 
rašto (daugiausia lenkai lietuviai, slavokai ir t. t.) savo 
balsais suteikia nemenką pagelbą kaikuriems kandida
tams į augėlesnius urėdus, labiausia-gi kur balsai per
kami svaigalų stiklinėmis.

j* jt

40 metų kalėjimo savo namuose, 
Bridgeport, Conn. 7 d. kovo čia paaiškėjo stebėtinas da
lykas. Sūnus 70 metų senukės W. H. Thorpe’ienės pa
davė aplikaciją, kad jį paskirtų globėju ant savo motinos 
—gana įžymaus Suv. V. armijos valdininko pačios. Prie tos 
progos paaiškėjo, kad minėta senukė per 40 metų buvo 
laikoma savo namuose belaisvę, niekad per tą laiką ne
išleidus nė cento pinigų, niekad nenešiojus moteriškos 
skrybėlės, niekad nemačius tramvajaus, kuris čia jau pro 
jų namą "vaikščioja, nors savo turto turėjo —$75.000.,,. 
Mat ne visada pinigai žmogui laimę suteikia.

if o
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Maištas neregių prieglaudoje. Phila
delphia, Pa. Kovo 8 d. spaugų institucijoje šitame mies
te, ant 36 ir Lancaster avė. atsitiko netikėtos riaušės. 
135 neregių apsiginklavę šluotomis ėmė terp savęs kelti 
karę. Pasidarė baisus riksmas, ant kurio tuojaus subėgo 
pžlicija ir atrado kelis kone mirtinai primuštus ant grin
dų, o kitus įnirtusiai dar besimušant. Dešimts policmo- 
nų su dideliu vargu tesugebėjo apmalšinti įtūžusius viens 
prieš kitą neregius vyrus ir nuginkluoti. Kada jų pa
klausta už ką tokia peštynė terp jų pakilo, tie, kurie galėjo 
šnekėti po teip karštai pirčiai, paaiškino, kad vaidas ki
lęs iš nesusipratimo pasidalinant darbą. Visi tie beregiai 
kartu dirba prie šluotų.

Maino neteisingas svarstyklės. Phila- 
delphijos daugumas valgomų daiktų pardavėjų suskubo 
taisyti ar naujomis pakeisti savo neteisingas, per lengvas 
svarstykles. Mat pasklydo žinia, kad tam tikra komisija 
eis per visas krautuves apžiūrėti kokiais svarais pardavė
jas žmonėms mieruoja valgomus daiktus. Pastaruoju lai
ku daug skundų iškilo prieš apgaudinėtojus ir suktus 
pardavėjus yvairiuose miestuose. Pennsylvanijos valsti
joje 157 miestuose maisto pardavėjai nesąžiniškiausiu bū
du išnaudoja bėdnus žmones su pagelba neteisingų svars
tyklių.

$16.68c. p a b a u d o s Už rūkymą. Pottsville, Pa. 
Nuo pirmos dienos kovo pagal geležinkelių valdybos pa- 
davadijimus nevalia rūkyti ant užpakalinės vagonų plat- 

iformės. Jonas Gavangi iš Minersville, Pa. pirmutinis 
peržengė tą uždraudimą ir tapo nuštruopuotas $16.98 c.

■ Ji

Keista byla. Camden, N. J. Šiomis dienomis 
vietiniame teisme buvo viena juokinga byla vyro su pačia. 
Vyrą pati apskundė už neužlaikymą jos ir vaiko. Vyras- 
gi teisinosi, kad pati neišvirdavo jam valgyt ir versdavus 
grindis šiuruot. Pati-gi atsako, kad jisai ėsąs kvailas, ji 
su juom negalinti gyventi. Teisėjas patvirtina: sako, ir 
man rodos, juog tavo vyras kvailas, jeigu jis tau grindis 
mazgoja.

Na teisėjas čia truputį apsirinka.
Labai dažnai moteriškė daug sunkiau dirba už vyrą, 

tai kas čia do bėda, jei vyras, turėdamas laiko, padeda mo
teriškei apvalyt namą,. Joks doras darbas nežemina nė 
vyro nė moteriškės.

,<

MEX1K0.
Mobilizuoja armiją. El Paso Texas, kovo 7 

d. Iš čia praneša telegramos, kad politikos rateliuose la
bai plačiai ir atvirai kalbama apie Suvienytų Valstijų įsi
kišimą į Mexikos betvarkes, kurios dar vis tebesitęsia.

Iš Washingtono-gi raportuoja, juog palei Mexikos sie
ną Suv. Valstijos mobilizuoja 20.000 kareivių, perstatan
čių visokias kariumenės tarnystes urėdus. Nors Washing- 
tono administracija stengiasi išsijuosus įtikinti Mexike- 
nus, joug jos armijos manevrai Mexikos pasienyje nieko 
kito nereiškia, kaip vien tik lavinimą kareivių, vienok 
tam nieks netiki ir prisibijo įsikišimo neprašyto „geradė- 
jo” i jų reikalus.

Iš darbo lauko.
— Kalifornijoje visur įvesta teisdavystės keliu 8 valan

dų darbo diena moterims.
— Seattle—Tacoma Power Company (elektros kom-. 

panija) pakėlė savo darbininkams algas nuo $3.85 iki 
$4.00 už dieną. Seattle gi darbininkai reikalauja $4.20.

— Okland, Cal. 800 bovelnos pabriko darbininkų pa
kėlė didelį lermą. protestuodami prieš įvedimą naujos tei
sės, aprubežiuojančios moterų dienos darbą 8-mis valan
domis. Su tokiais besąmoningais protestais, beabejonės, 
privers pabrikantus numušti moterims algas.

— Chicagos Moterų Sanjunga pradėjo darbuotis, kad 
moterims būtų sutrumpinta darbo diena.

— Chicagos garinių įtaisymų dirbėjai reikalauja $6.00 
už dienos darbą.

Pottsville, Pa. Roverr Run angliakasykloje 3 d. kovo 
atsitiko smarki peštynė, kurios apmalšinimui pašaukta 
policija. Peštynėje užmušta viens angliakasis Marko ir 
keli sužeista. Peštynė pakilo iš priežasties straiko Roverr 
Run angliakasykloje, kur didelis italų skaičius pereitą u- 
tarniką atsisakė dirbti. Kada seredoje straikieriai sugrį
žo darban, jų nepriimta. Taigi pėtnyčioje susirinko jie 
palei gelžkelį tarpe Roverr Run ir Girardville, ir apsigink
lavę akmenimis neleido darbininkų į kasyklą. Atėjus po
licija pradėjo šaudyt į maištininkus, kurių kelis sužeidė 
ir vieną užmušė.

— Wheeling W. Va. Kovo 8 d. Tuscarawas, Ohio ang- 
liakasyklų darbininkai nutarė sukelti straiką visame aug
lio distrikte įskaitant mažą dalį ir Pennsylvanijos kietųjų 
anglių kasyklų. Menama, juog apie 10.000 angliakasių 
straikuos.

.«> jsaw*

Iš Visur.
RUSIJA.

Maskvos universitete šių metų pradžioje 
buvo: tikrųjų studentų 9.940, liosujų klausytojų 216 ir 
aptiekos mokinių, besiruošiančiųjų laikyti provizorių 
kvotimus 243, išviso tat mokinių 10.399 žmonės. Iš tų— 
teisių skyriuje—3.892 žin., medicinos — 2203, istorijos-fi
lologijos— 966, fizikos-matematikos — 3881. Indomus 
Maskvos universiteto studentų skirstymas pagal luomą: 
bajorų 1.310 asmeniš. bajorų ir valdininkų sūnų — 2451, 
garbės piliečių ir pirklių sūnų —2143, dvasiškių—774, 
kazokų 57, valstiečių 102, svetimtaučių (iš kitų valsty
bių)—135, nežinomo luomo — 408. Sulig tikėjimo taip 
skirstosi: stačiatikių—7.883 stud., katalikų— 467, armė
nų—491, kitų krikščioniškųjų tikėjimų—516, žydų 525, 
magometų—28, kitų nekrikščioniškųjų tikėjimų—30.

Pažymėtina, jog valstiečių taip maža. Ir dar viena, iš 
tų 102 stud, kelios dešimtis, kaip žinome, yra lietuvių 
valstiečių. Tat kiek gi išpuola rusų valstiečių? Kokis 
nuošimtis?

Kiek.išgeria degtinės Rusijoje. Nuo 
Sausio 1 d. iki gruodžio 1 d. 1910 m. parduota visoje vals
tybėje degtinės 80.809.316 kibirų. Sulyginus tai su par-
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duotąja 1909 m. degtine, pasirodo, kad 1910 m. parduota 
jos daugiau 5.106.440 kibirais.

Paskyrimas. Tomsko gubernatorius Gondalti 
paskyrta Paamurės general-gubernatOrium. Naujas to 
didelio ir dabar džumos pavojuje esančio krašto viršinin
kas tebėra dar gan jaunas vyras, nes turi tik 47 metus. 
Jisai yra pasižymėjęs, kaipo mokslo vyras, gamtininkas 
antropologas. Kitkart mokslo reikalais jisai buvo apvažia
vęs veik visą Europą, Ameriką, Aigyptą ir visą Aziją.

„Vilt.”
Nauja garlaivių linija. Si pavasarį Ru- 

sų-Amerikos garlaivių draugija įvesiant naują garlaivių 
liniją terp Rygds ir New-Yorko gabenti žmones ir prekes 
Amerikon. Taigi dabartiniai Liepojaus Amerikos linijai 
atsiras konkurentas.

Šuo atrado pavogtus daiktus. Slaptoji 
policija sugavo šiomis dienomis du žinomu vagiu Eiche 
ir Ernestą Graudiną Londono gatvėje. Vagįs prisipažino 
apvogę 10 asmenų, bet nenorėjo pasakyt kur dėjo pavog
tus daiktus. Tuokart policija paėmė mokytą šunį 
„Džek”, kurs tuoj susekė vietą Londono gatvėje N. 22, 
sodne kame visi daiktai atrasta sniege užkasti. Bent kiek 
toliaus atrasta sniege du revolveriu, prigulėjusiu vagims.

Vidaus reikalų m i n i s t e r i s užgynė kine
matografe rodyti tokius krutančius paveikslus, kurie už
gautu žmonių tikėjimiškus arba tautiškus jausmus ir ap
juoktu valdžios pasielgimą. Rig. Gars.

90 s u d e g ė t e a t r e. Iš Peterburgo praneša, jog 
pereitą nedėldienį Bologole, kratančiųjų paveikiau teatre, 
užgimus gaisrui sudegė mirtinai 90 žmonių, iš kurių buvo 
daugiausia vaikai, ir apie 40 tatfo sunkiai sužeista.

Liepsna pasidarė pačiame teatro perstatyme ir taip ū- 
mai apėmė visą vietą, jog nebuvo galima jokiu budu išei
ti laukan, nė iš lauko prieiti prie gelbėjimo nelaimingų 
aukų. Bologol — tai nedidelis miestelis Naugardo guber
nijoje palei Nikalojaus gelžkelį.

Atstato Maskvos profesorius. Iš prie
žasties studentų straikų, kaip jau buvo „Žvaigždėje” ra
šyta Maskvos universiteto profesoriai ir jų padėjėjai viso 
89 kartu su rektorium Mannilovu ir vicerektorium pada
vė švietimo ministeriui savo rezignaciją argu atsisakymą 
nuo vietų. Ministeris-gi tą atsisakymą priėmė ir tuojaus 
paskyrė į jų vietas naujus asmenis. Šiomis dienomis iš 
Maskvos universiteto tapo atsiųsta deputacija argu pa
siuntinystė su prašymu, kad tasai pernagrynėtų atsatytų 
profesorių ir rektoriaus Mannilov’o dalyką. Ministeris 
vienok deputacijos nepriėmė ir pasakė naujam Maskvos 
universiteto rektoriui, grafui Kamarovskiui, kad jokiu 
būdu savo patvirtinimo nemainysiąs ir nė vieno iš atsta
tytų profesorių negrąžįsiąs atgal.

B ai si n e 1 a i m ė. Iš Ostapovo Taškentan važiavo 
neseniai veselija 34-se rogėse, viso 120 žmonių. Netikė
tai iš miško išbėgo pulkas vilkų ir puolėsi prie arklių. 
Kaimiečiai ėmė šaudyt į žvėris, bet neužmušė nė vieno, 
kadangi rogės buvo labai apsunkintos ir arkliai negalėjo 
sparčiai pabėgti, kaimiečiai nusprendė išmesti vilkų bado 
apmalšinimui vaikus. Žvėrys greit patrašijo vieną po ki
tai savo xselaimingas aukas ir vėl kabinosi už rogių. Tada 
vestuvininkai pradėjo moteris vilkams mėtyti. Bet ir 

tuomi išalkę žvėrys nepasiganėdino ir toliaus draskė vy
rus bei arklius. Beliko vienos tik rogės, kuriose sėdėjo 
jaunavedžiai ir dar du vyru. Pastariejei norėjo išmesti 
jaunamartę, bet jos vyras ant to nesutiko, tada tiedu vy
ru išmetė abu jaunavedžiu ir patįs pasileido Taškento 
linkui, kur pribuvo beveik visiškai pakvaišę nuo išgastiės 
ir baisių įspūdžių.

Rusijos kelių ministeris Ruchlovas pastaruoju laiku 
panaikino, teip vadinamas, juodąsias knygas. Nuo 1905 
meto gelžkeliai jąs buvo įsitaisę, kad įtraukti nužvelgtus 
politiškai neištikimus savo valdininkus. Paskui jų var
dus siųzdavo gelžkelių valdybos viena kitai, kad žinotų 
juog tokio pavojingo asmens nereikia priimti tarnyston. 
Dabargi bus reikalaujama nuo kandidatų prie gelžkelių 
tarnystes vien policijos paliudijimas, kur per 5 pastarus 
metus jie gyveno ir kuomi užsiėmė.

TURKIJA.
Konstantinopolis, 6 d. kovo. Turkų parliamente at

sitiko juokingos riaušės. Apsvarstant Bagdad gelžkelio 
klausimą, vienas Albanijos atstovas, Ismail Kemal, už
gaunančiai kritikavo Hakki Bey, didįjį vizyrą. Pastarasai 
prisiartino prie ano atstovo ir kirto jam per žandą. Tuo 
pačiu laiku komiteto sąnarys, priėjęs iš užpakalio, rėžė 
vizyrui Kemal į ausį.

Lygiai, kaip Rusijos dūmoje Puriškevičiai.

PRANCŪZIJA.
Nauja ministerija. Šiomis dienomis po viršininkyste 

Monis’o tapo suorganizuotas naujas mmisterių kabinetas, 
į vietą atsisukusios Briand’o ministerijos. Pats Monis ta
po paskirtas premjeru. Kovo 6 d. parliamentas 309 bal
sus prieš 114 po ilgų triukšmų išreiškė pasitikėjimą nau
jai ministerijai, kuri pasižadėjo atkakliai varyt tolesnę 
karę prieš Bažnyčią ir sergėti viešąsias mokyklas nuo 
užnludinėjimų iš katalikų pusės. Prie šitokių aplin
kybių, galima tikėties Prancūzijos katalikai negreit nu
sikratys masoniškos tiranijos jungą.

Viršto Monis savo dekliaracijoje atstovų butui apreiš
kė, kad visi gelžkelio darbininkai, kurie buvo pavaryti 
delei pastarojo straiko, busią priimti atgal darban, išimant 
tuos, prieš kuriuos bus aiškiai darodytas peržengimas 
svarbių valstijos ir atsakančios vyriausybės įstatymų.

Lakūnas išlaimėjo $20.000. Clermont- 
Ferrand, kovo 7 d. orlaivininkas Renaux nulėkęs iš 
Saint Clair į Puy-De Dome pagal padarytą sutartį, išlai
mėjo $20.000 Michelin’o dovaną.

Lakūnas pasikėlė oran 9.12 min. ryte ir paskirton vie
ton atlėkė ir nusileido į 5 valandas ir 8 minutes. Pagal 
gi sutartį jam buvo duota 6 valandos laiko atlikimui tos 
kelionės—2 17 mylių. Sime atsitikime Renaux naudojosi 
Farmano biplanu ir turėjo prie savęš vieną keleivį. Su
stojo tik vieną kartą Nevers’e septyniolikos minučių pa
silsiu!. Paryžiuje labai miklia apsuko triumfališkus var
tus ir paskui katedros bokštą augštyje 4.800 pėdų nuo 
vandens paviršiaus.

Delei šios dovanos jau keli lakūnai buvo pasikėsinę 
lėkti, bet nė vienam nepasisekė: Viens gabiausių orlaivi- 
ninkų Leon Morane pernai rudenį besistengdamas išlai
mėt! tuos $20.000, nusilaužė koją nelaimingame orlaivio
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prietikyje, kitas—Amerikonas Henry Weymann sutiko tirš
tas miglas ir nedabaigęs kelionės, buvo priverstas nutūpti 
žemyn. Taigi nędyvai, kad Renaux’o pasisekimas padarė 
daug triukšmo visoje Prancūzijoje.

Paryžius. 7 d. kovo parliamentas galutinai patvirtino 
laivyno bilių del padirbimo dvieju milžiniškų karės gar
laivių, Dreadnought’o typo, Prancūzijos laivynui. Prie 
šio klausimo tapo parliamentui paduotas įnešimas, kad 
darbas tų naujų garlaivių nebūtų duotas nė vienai kom
panijai, kurios direktorių tarpe yra koks nors parliamen- 
to sąnarys arba senatorius. Karo ministeris Delcasse mė- 

'gino tam įnešimui pasipriešinti, bet be pasekmės. Įneši
mas tapo patvirtintas 299 prieš 202 balsus.

ITALIJA.
Venecija. Kovo 7 d. po trumpai ligai pasimirė Itali

jos įžymus rašėjas novelistas Antonio Fogazzaro, 69 metų 
senukas. Jo mirtį paskubino operacija dėl vėžio. Velio
nis pasimirė susitaikęs su šv. Bažnyčia, prieš kurią ne
vieną veikalą buvo parašęs. Jojo-gi veikalas „II Santo" 
(šventasai) užtraukė ant savęs net popiežiaus uždraudi
mą. Vienok prieš mirsiant paprašė, kad jam būtų pašauk
tas kunigas ir suteiktas Švenčiausias Sakramentas, kas 
buvo ir išpyldyta.

Nusižudė dėl naujos mados. Rymo įžy
mus pilietis Major Rossi, pildantis augštą mieste urėdą, 
šiomis dienomis atėmė sau gyvybę. Savo paliktame raš
telyje, paaiškino, juog nusižudęs todėl, kad jo dvi dukters 
23 ir 19 metų pradėjo palei naują madą dėvėti vietoje in- 
darokų—kelnes. Ar ne paikas!

Telegramos.
— Londonas, Anglija. Karalius Jurgis V savo apsivai? 

nikavimo dienoje žada iškelt pietus Kristaliniame rūme 
1C0.000 vaikučių.

— Rymas, Italija. Baronas Paterno pereitą savaitę nu
žudė kunigaikštienę Guilia Trigona di Sant Elia, karalie
nės Elenos draugę ir pats žmogžudys pagaliaus save pašo
vė, tik ne mirtinai. Priežastis buvo ta, kad kunigaikštie
nė baronui nedavė $4.000, kurių jis nuo jos prašė.

— Pekinas, Kynai. Pastaruoju laiku Kynų gyvento
jus kankina du baisus gyvybės neprieteliai — džuma ir 
badas. Nuo džumos lygšiol jau 30 tūkstančių žmonių 
išmirė. Badas-gi grętia pašluoti apie du milijonu aukų 
Kynų imperijoje.

— Pottsvilės, Pa. pavieto teisėjas Brumm daugeliui 
iš 40 pasmerktu prasikaltėlių turėjo atidėti savo nuspren
dimą vien dėlto, kad vietinis kalėjimas jau ir teip per virš 
prikimštas.

— Novorosijsko universitete įvestos nelinksmos nau
jenybės: visuose augštuose ir koridoriuose pradėjo 
vaikštinėti kaip savo namuose policija, sekiodama kiek
vieną studentų pasijudinimą ir tam tikrose savo knygose 
daro užrašus. Jau ma tikrai kalėjimu atsiduoda.

— Odessa, Rusija. Iš čia išvažiavo visas buvusio Persi
jos šacho dvaras, su visomis haremo „poniomis” ir nu
verstojo valdovo ministeriais.

— Lodziuje, Lenkijoje randas uždarė tris pramonės ir 
apšvietos bendrijas, kaipo pavojingas Rusijos imperijai.

— Varšavoje tūlas nususęs žydelis gavo iš Amerikos 
urėdišką pranešimą, kad jis paliko įpėdiniu nekurto gimi
naičio milijoninio turto.
. — Černigovas, Rusija. Kalėjimo ligonbutije sirgdamas 

tifusu studentas Riabinin pagriebė degančią liampą su 
kerosinu ir ant savęs išliejo. Vienoje akymirkoje nelai
mingasis visas užsiliepsnojo ir tuoj pasimirė.

— Madridas, Ispanija. Nekuris lakūnas su savo aero- 
plianu nupuolė šiomis dienomis į žmonių krūvą, užmuš
damas vieną moteriškę mirtinai ir 4 sužeizdamas. Pats 
gi išliko visai neužgautas.

— Amoy, Kynai. Šiose apielinkėse žmones kankina 
sausuma. Irigacija argu vandens įvadai labai menki, vi
sur stoka vandens. Kaime Hae-Tingg keturi žmones pa
simirė nuo vandens stokos. Iš visų pusių Kyniją vargina 
šiemet nelaimės—pavietrė, badas, sausuma.

— Washington, D. C., S. Amerik. Pašelpimui tūkstan
čių badmiriaujančių kyniečių „Christian Herold” New 
Yorke pasiuntė Suv. Valstijų departamentui $10.000 per
siuntimui į Shanghai’jų, Kynuose.

— Melilla, Morocco. (Afrika) Kovo 7 d. Mauro karės 
ministerio sūnus nužudė apicierą E. Manginą, vadą 
prancūzų kariškosios misijos. Mat pastarasai neseniai da
vė įsakymą nužudyti už kokį ten prasikaltimą du maurų 
kareiviu, tatai ans mirčia už mirtį atkeršijo.

— Berlynas, Vokietija. Kariumenės transporto auto
mobilius, kurio šoferas argu vežėjas pametė kontrolę, 
įstrigo su visu smarkumu į pėstininkų pulką ir 14 karei
vių sunkiai sužeidė, įskaitant vieną pulkininką.

— Doylestown, Pa. Kovo 3 d: teisėjas Staples pasmer
kė 13 Bristol skūrų dibrtuvės svetimšalių straikierių, ku
rie 19 ir 23 sausio darė sumišimus laike straiko. Laikas 
kalėjimo padalintas terp 3—6 mėnesių.

— Pekinas, Kynai. Šiomis dienomis viename bado dist- 
rikte misijonieriai dalino badmiriams maistą. Besigruz- 
dami viens už kito sumindžiojo mirtinai 21 savo nelaimin
gų tautiečių.

Iš musu naujokyniu Amerikoje.
SO. BOSTON, MASS.

Vasario 10 d. pasimirė baisiausiose kančiose po kūdi
kiui. kuris ir-gi sykiu su motina mirė, nepaisant trijų gy
dytojų pribuvimo, a. a. Ona Skirkevičienė, pagyvenus ant 
šios ašarų pakalnės 29 metus. Nesuspėjo nė kunigas su- 
drūtinti $v. Sakramentais nelaimingą moteriškę amžinon 
kelionėn. Kada kunigas atėjo, jau buvo po viskam: 
motinos ir kūdikio ąkįs buvo užmerktos amžinai.

A. a. Ona Skirkevičienė, po savo tėvų Stepanauckutė, 
paeina iš Pavištyčio kaimo. Vištyčio parapijos, Vilkaviš
kio pavieto, Suvalkų gubernijos. Amerike išgyveno 19 
metų, o su savo vyru, su kuriuom susilaukė 9 vaikučių, 
17 metų. 3 vaikučiai pasimirė, o 6 pasiliko našlaičiais po 
savo mylimai motinėlei.



IQ Z V A I G Z D E.

Buvo tai išties pavyzdinga ir dora moteriškė, kaipo- pa
ti, motina ir visuomenės sąnarė. Te Dievas jai užmoka 
šimteriopai aname gyvenime už visus jos gerus darbus. 
Šermenys buvo labai gražios su visomis atsakančiomis 
tokioje dėtoje apeigomis. Bostonietis.

ATHOL, MASS.
Štai dar girtybės koks žiedas: Subatoj 4 d. Kovo du 

lietuviu, begerdami alų, susitarė dartoliaus nuvažiuot pa
sivaišinti, beje i artimą miestelį Orange, Mass. Čia užėjo 
pas savo draugą ir vėl pasipylė svaigalų buteliai... Pusė
tinai įkaušę, išėjo pasivaikščioti, kad prasivėdinus ant ty
ro oro. Štai galą paėjėję, viens iš jų išsitraukęs iš kiše 
niaus revolverį ir sako į savo draugą, kad jį šausiąs. Ta
sai ėmė prašytis, puolęs prieš jį ant kelių: „Šia, girdi, vi
sus savo pinigus (.$9 00) tau atiduodu, tik pasigailėk žmo
gaus gyvybės.” Užpuolikas pinigus paėmęs, nuėjo gale
lį, bet tuoj apsigrįžęs paleido šūvį į savo bendrą. Bet kad 
buvo girtas, tai nepataikė, vienok manydamas tikrai aną 
padėjęs ant vietos, metė į šalį revolverį ir nubėgo mieste
lin pas draugus išsimesti ant apmalšinimo nervų, nes jau 
galvoje pradėjo suktis iš baimės. Užpultasis gi tuo tarpu 
nusėlino į kokią tai krautuvėlę ir užtelefonavo policijai. 
Policija netrukus pribuvo ir suėmė nurodytuose namuo 
se prasikaltėlį ir parsivežė į Athol’į. Po penkių dienų 
buvo teismas ir jį nuteista trims metams kalėjimo.

Šitokiu tai budu prisieina mus žmones mokyti doroap- 
sėjimo. Net gėda ir pamislyti! Jeigu tokios nesąmonys- 
tės darosi vien tik per girtvbę. ar-gi negeriau tat mesti tą 
smuklių raugą, o užsiimti to vietoj savo proto švietimu, 
išmokimu kokio naudingo amato ar darbo. Gera knyga, 
laikraštis, — tai puikiausia gyduolė nuo girtybės ir visų 
jos baisių pasekmių. Taigi, vietoje ką savo protą ir svei
katą benuodijus tais pragaro skystimais ir taip kvailai 
aikvojus savo sunkiai uždirbtą pinigą, nusipirkim kokią 
pamokinančią knygelę, išsirašykim gerą laikraštį ir pra- 
leiskime prie skaitymo liuosas valandas.

„Žvaigždė”—tai užvis atsakančiausias laikraštis, ypač 
tiems, ką mėgsta savo rūpesčius bei vargus skandyti svai
galų stiklelyje. ..Žvaigždėje” ką plačiausiai ir aiškiausiai 
išdėstyta girtybės pragaištingos pasekmės. „Žvaigž
dė” parodo kelią kiekvienam kaip išbristi iš to kar
inamų raugo. Taigi, mieli broliai, skaitykime ją ką 
plačiausiai visi, o naud i netruksime pastebėti. Šia dabar 
pats patogiausias laikas ją užsirašyti ant pusantrų me
tų, kuomet už 3 dolerius per tą visą laiką gausi pui
kiausi katalikišką laikrašti ir priedo didelę ir naudingą 
knygą, vertės beveik kaip metinė „Žvaigždės” prenume
rata. K. M.

WATERBURY, CONN.
3 d. kovo šv. Juozapo lietuvių parapijinės mokyklos 

vaikučių buvo pirma Komunija; Komuniją priėmė 49 ber
niukai ir 65 mergaitės šv. Juozapo lietuviškoj bažnyčioj. 
Vaikučiai buvo prileidžiami prie pirmos Komunijos baigę 
7 metus. Iš to matoma, kad vaikai yra gerai mokinami, 
ypatingai katekizmo ir lietuvių kalbos, kuriuos vietinis 
vargoninkas, p. J. Kovas, išguldo. In mokyklą lankosi 
apie 400 vaikučių. Apart vargoninko, angliškai mokina 
7 vienuolės prancūzės. Visą tvarką veda pats vietinis 
klebonas, kun. P. Saurusaitis.

Oras gražus, išrodo ant pavasario. Darbai nė kiek ne
pasigerino. • Parapijonas.

PITTSBURG, PA., S. S.
Sv. Kazimiero Blaivybės Draugijos buvo mitingas; pri

stojo 4 nauji nariai. Draugystė turi ižde $435.00. Siems 
metams viršininkai likosi išrinkti tie patįs.

Pittsburgo apielinkėje darbai eina silpnai. Girdėjau, 
kad Draciokai (wire mills) eina gerai, labiausiai mieste 
Monassen, apie 40 mylių atstu nuo Pittsburgo.

A. Pavlovskis.

Y vairios Žinios.
Kaip atskirt žmogaus kraują. Garsus 

Vokietijos gydytojas Uhlenhuth neseniai išrado, kaip at
skirti sustengusį žmogaus kraują nuo gyvulių kraujo. Jo 
išradimas tapo patvirtintas Vokietijoje, Prancūzijoje ir 
Austrijoje augščiausių medicinos autoritetų argu žinovų. 
Anglijoje tas išradimas pirmą sykį pasekmingai pritaikin
ta šiomis dienomis, tyrinėjime žmogžudystės nekurio „S.” 
Clapham distrikte. Dr. Rajchman, to tyrinėjimo vadas 
mediciniškoje komisijoje prie viršminėtos žmogžudystės 
šia kaip mėginimo procesą aprašo:

„Zuikis įskiepijama žmogaus krauju. Ta operacija gy
vuliui suvis neskaudi. Po paskirtam laikui imama nuo 
zuikio dalelė kraujo — daroma maža žaizdelė ausyje, iš 
kurios paimama užtektina kiekybė kraujo mėginimui. 
Kada į laooratorium atneša medžiagą suterštą nužvelg- 
tinu krauju, kraujas nugramdoma nuo jos, jei jis yra ant 
audeklo, tai siūlai išskirstomą. Paskui jie išdėstyti į sū
rią ištarpą argu skystimą, kad kraujas sueitų į krūvą, 
paskui pridedama kraujas, paimtas nuo zuikio. Jeigu 
tame suomaišyje yra kokia nors žmogaus kraujo 
dalis, tai bandymo inde tuoj pasirodo ženklai. Sitam 
mėginimui tinka kad ir seniausias kraujas. Ekspertai da
rė bandymus su krauju, paimtu iš Aigipto mumijųl) pa
laidotų keli tūkstančiai metų atgal, ir ką geriausia pasi
sekė.

Sis išradimas yra svarbus netik medicinoje, bet ir žmo
nių sveikatai. Maisto teisių ekspertai dabar galės su pa- 
gelba šių bandymų pažinti, ar taip vadinamos, kiaulinės 
dešros yra tikrai kiaulės mėsos, o ne šuns, katės, arklio 
ar kitokio gyvulio, ar kartais vištiena nepadaryta iš kon
servuoto blokinėse zuikio ir tt. Tokiu būdu sukti mėsi
ninkai negalės dabar taip lengvai žmones apgaudinėt su 
savo maišytomis prekėmis argu tavorais.

<įt
Moters rūko ii’ geria. Dr. John D. Quacken- 

bos didelis žinovas kalbamojo dalyko sako, kad Amerikos 
moters nėkiek nemažiau, jei tik nedaugiau rūko ir geria 
už Anglijos moteris. Amerikietė, girdi, suvis nė nemė
gina paslėpti savo palinkimo prie svaiginančių gėrimų; 
priešingai ji atvirai giriasi mėgstant šampaną, likerius ir 
šnapsus. Amerike, esą, dar daugiau slaptų moterims ger
tuvių, negu Anglijoje, o kurioje-gi viešoje restauracijoje, 
kavinėje, viešbutyje nerasi moteris atvirai geriant dide

li Mumija—tai senovės aigiptiečių gerai užbalzamuo- 
ti lavonai, sudėti į žmogiškos išvaizdos grabus, kurie 
dar ir po šiai dien užsiliko nesugadinti.
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liais stiklais alkogolinius gėrimus? Geria senos ir jaunos 
moters, lyginai kaip ir merginos. Rūkime amerikietės tei- 
posgi neatsilieka nuo Europos moterų, toks tik skirtumas, 
kad Dėdės Šamo dukters su rūkimu labai rūpestingai sle
piasi nuo žmonių akių, o europietės daro tai atvirai. Dar. 
viena negera amerikiečių atžymė tai kazyriavimas. Šioje 
šalyje pilna slaptų moterims kliubų, kuriuose baltgalvės 
vietoje ką naudingo aptarti ar nuveikti, sriuobia alkogolį, 
kaip veršiai buizą, rūko cigarus, bei papirosus ir kaziriuo- 
ja iš ir be pinigų.

vai-

Pa- 
tu-

— Korėjoje skaitosi didžiausiu asmens įžeidimu, jei jį 
pavadini švelniai skambančia lietuvių tarme: „mano 
ke”, arba „mano vaikeli”.

Senovės aigiptiečių aritmetika, 
sak Zion’s Harald’ą Abraomo laikuose Aigipto vaikai 
rėję, beabejonės, taip-pat mokyties aritmetiką (skaitliavi- 
mo mokslas,) kaip ir šiose dienose. Aritmetika esant teip 
sena, kaip pyramydos*). Poteisybei nieks lygšiol negali 
sužinoti, kada tas mokslas gavo pradžią, vienok drąsiai 
galima spėti, kad Ramzesų (19-tos ir 20-tos dinastijų fara
onai) vaikai turėjo mokyties aritmetiką.

Neseniai tapo atrasta terp iškastų senovės Aigipto lie
kanų naminių lekcijų aritmetikos sąsiuvas. Papiruso 
žievė, ant kurios senovės aigiptiečiai rašydavo, nėkiekne- 
sugedus ir parodo ją užsilikus nuo 1800 metų prieš Kris
taus gimimą; taigi iš visoji dabar turi apie 4000 metų. Be
abejonės tai seniausias visame pasaulyje vaikų sansiuvas. 
Kada savininkas to sansiuvo gyveno, Aigiptą valdė ban
dos ganytojai karaliai ir patriarkaš Juozapas be abejonės 
neseniai nuo tada buvo miręs. Thebes, Memphis ir Babi- 
honija buvo tada dideli miestai; Atėnai ir Troja nebuvo 
dar išstatyti, o apie Rymą niekas nė ne svajojo. Didelė 
Hittitų viešpatija Mažojoje Azijoje tuomet buvo pačiam 
žydėjime. Norint perstatyt sau kaip tas buvo seniai, net 
galva sukasi.

Tuomet papyrusas buvo neapsakytai brangus. Jo nė 
už daugybę tūkstančių dolerių nebuvo galima nupirkti. 
Kam tat priklausė atrastasis aritmetikos sansiuvas sunku 
atspėti. Greičiausia kokio turtingo teisėjo ar valdininko 
sūnus eidavo su tuo sansiuvu į maldnamius išduoti savo 
lekciją kunigams, kurie tada buvo vieninteliais mokyto
jais.

jt jt jt j*
— AmeriKoje kas metai numiršta ,maž daug, po pusan

tro milijono žmonių. Beveik 42 nuošimčiai argu 630.000 
to skaičiaus numiršta nuo visokių ligų, kurioms lengva 
užtverti tvorą. Taip nuo tifuso numiršta apie 35 tūkst.; 
nuosausligės 150 tūkst. (sergančių tąja liga yra apie pusė 
milijono žmonių); malarija kas metai apserga beveik po 
pusantro milijono žmonių, o numiršta po 12.000. Nuo 
difterito kasinėtai išmiršta 15—30 tūkst.; nuoškarlatinos 
apie 6 tūkstančiai.

j* ji ji 3 3
— Kanada susilaukė 1.445.288 piliečių į dešimtį metų: 

>50.000 atkeliavo iš Britanijos salų, 497.000 iš Suvieny- 
ų Valstijų, o kiti iš y vairių šalių.

*) Pyramidos tai cukraus galvos pavidalo akmeniniai 
riobėsai pastatyti ant ,kapu senovės Aigipto faraonų arba 
aralių.

Kas nori ilgai gyventi ir apsisaugoti nuo y vairių li
gų, turi valgyti kądaugiausia rūgusio pieno. Tą patari
mą duoda garsus Rusijos daktaras Mečnikovas, gerai iš
tyręs dalyką netik ant daugelio savo ligonių, bet ir ant 
paties savęs. Mat rūgusio pieno bacilės panaikina vidu
riuose visas kitas nuodijančias žmogaus sveikatą bakte
rijas.

3 Ji Ji Jt Jt Jt

- Prie Suvienytų Valstijų gelžkelių 1909 m. dirbo iš 
viso įskaitant augščiausius valdininkus 1.502.828 žmo
nes. 1906-gi mete dirbo 1.521.355.

ji ji ji ji ji

— 1909 m.—ant gelžkelių Suv. Valstijose tapo už
mušta per visokius prietikius 2.610 gelžkelio darbininkų 
ir 75.000 sužeista. Pasažierių užmušta 253 ir sužeista 
10.311 šiaip žmonių užmušta 5.859 ir 10.309 sužeista. 
Iš viso-gi tą metą Suv. Valstijų gelžkeliai atėmė gyvybę 
8.722 asmenims ir 98.626 sužeidė. 1899 m. Išviso Suv. 
Valstijose gežkelių prietikiuose žuvo 7.123 o sužeista 
44.620.

— Ant kožno 100 mylių gelžkelio linijos Suv. Valstijo
se tarnauja 638 žmones.

Jt dt Jt
— Proto mokslas dar nė vieno neišgydė nuo meileligės 

užtai, kad tokiose dėtose protas lošia visai nežymią rolę.
jt jt dt jt jt jt

Žmogus turi būt branginamas ne pagal gėrybes, ku
rias jis turi, bet pagal tą gerą, kurį jis pats padaro.

Ji Ji Jt Ji Ji Jt

— Aeroplianų argu lakstytuvų kaina smarkiai kįla 
augštyn. Prieš 6 mėnesius monoplianas kainuodavo 
$2.500, o biplianas $4.000. Dabargi dirbama vienas laks
tytu vas, kainuojantis 15—20 tūkstančių dolerių.

Ne lietuviams lakiot po orą!
jt ji jt jt jt jt

— Platonas, senovės piliozopas, sakydavo: kad būti 
tikrai turtingu, nereikia turėti daug lobio, bet mažiau 
troškimo prie turto.

Atsiteisė.
— Ar girdėjot! ana ta daktarienė, ką pernai mirė savo 

siuvėjai neužmokėjo $5.000.
— Tai kas atsitiko?
— Nugi jos vyras negalėdamas skolos užmokėti ap

sivedė su ta siuvėja.

. JAUNOS MOTINOS.
, Kiekviena jauna moterė, apdovanota mažu kūdikėliu, 
reikalauja sveikatos ir stiprumo, idant kaip reikiant at
likti savo pareigas. Ji privalo laikyti savo kraują tyru, 
privalo turėti stiprius nervus ir gerą virškinimą. Siuomi 
męs atkreipiame jos atydą ant Trinerio Amerikoniško Eli- 
xiro iš Bitter Vyno, kuris greitai išvalys vidurius ir paga- 
mįs tyrą kraują. Jis yra padirbamas iš gero raudono vy
no ir karčių šaknelių ir todėl gali būti rekomenduojamas 
visokiuose atsitikimuose netekimo apetito, nemalimo, 
galvos ir pečių skaudėjimo, nerviškumo, širdies deginimo, 
silpnumo ir silpnos kraujo cirkuliacijos. Sis vaistąs ne
turi savyje jokios nuodingos dalelės. Aptiekosa, Jos, 
Triner, 1333—1339 So. Ashland avė,, Chicago, Ill,
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Cigare tų naudotojų smagumai.
TURKEY RED yra Cigaretai, kuriuos kiekvienas naudoja

&
c

Telefonas; Worth 2822.

Kiekvienas, mylintis rūkymą ir randantis jame užga- 
nėclinima, pradeda vartoti šiaunius TUR5IEY RED ciga- 
retus, nuo ka la pamato mūsų patėmijimą apie jų'gerumą. 
Rūkoriai atrado, kad šie cigaretai priduoda tokį užganėdi- 
nimą juosvartojant, ko negalima rasti ps kitus cigaretus, 
nors jie butų dusyk brangesni.

TURKEY RED Cigaretai, kuriuos padirba merican To
bacco Company, didžiausi išdirbėjai augštesnės ršųies ei 
garėtų pasaulyje, pasiekė didžiasią tobulybę padirbime ci- 
garetų,t aipogi parpūina geriausį tabaką, kokį tik galima 
gauti už taip žemą kainą—10c už dėžutę.

TURKEY RD Cigaretai padirbti iš geriausio importuo
to Turkiško tabako. Jų kraštutinis geltonumas, kas reiš
kia jų turtingumą, ir skonis padarė juos populiariškiau- 
siai cigaretais, kuriuos dabar vartoja tūkstančiai žmonių.

Pamėgink TRŪKY REDCigaretus. Tada persitikrįsi, 
kodėl męs juos rekomenduojame ir kodėl jie užganėdina 
tūkstančius naudotojų. Paragauk smagumo ir užsiganė- 
dinimo, kurio tu taip ilgai jieškojai rūkyme. Priprask 
naudoti gerus cigaretus. kuriais yra TURKY RD—smagu
mo pagamintojai.

Bischoff’s Banking House
287 BROADWAY kampas Read st., NEW YORK, N. Y.

&

L-A-Ostapowicz
Graborius

2636 E. Allegheny Ave., Philadelphia, P?
Bell Phone, Kensington 397.

J. PEKARSKY
Pigiausia ir Geriausia vieta 

Pirkt Karpetus, Fornišius 
Ir Klijonkes.

Parduodu Cash ant išmokėjimo

Kas reikalauja teisingo 
patarnavimo ir nori idant jo 
reikalai liktų greit atlikti, te
gul atsišakia į Seniausiajį 
Bankinį Namą

(.Uždėta 1818 m.) t. y. pa
stovinti jau virš 60 metu.

Pinigus siunčiamo į kra- 
jįj kuogreičiausiai, pinigus 

į ži. visų kraštų išmainomo pagal 
kursą, pinigus priimame ant 

. procento ir išduodome ant pa- 
reikalavymo. Šipkortes par
duodame ant geriausių garlai
vių visų linijų ir iš krajaus už 
pigause preke. Pašportus 
dėl keliaujančių į krajų pasto- 
rojame nereikalaudami jokių 
popierų. Daviernastis pada
rome pigiai ir visas kitas re- 

jentiškas popieras su paliudijimu Konsulio. Atjieškojima daliu at
liekame kuoteisingiasiai.

Del vigadas tautiečiu laikome atidaryta subatoja iki 8 ad. vakare, 
nedėlioję nu0 10 iki 12 adynai.

Užprašome atlankyti mųi asabiškai ar per laišką ir persitikrinti, 
jog pas mus visus minėtus reikalus greičiausiai, teisingiausiai ir pi- J8] 
giausiai atlikti. įS

_ Bischoff’s Banking House, 287 Broadway kampas Read St, New York ||

IS

3148 Richmond St, Phila.

VYRU LIGOS
Nelauk, kol visas kūnas taps perimtas liga, kol visa nerviška 

sistema nusilps, o pats liksi netinkančiu prie darbo ir užsičmimų.
Blogas gydymas tik gadina sveikata. Išgydomo a šiaušias ligas 

kurios i>uvo bloga gydomos. Męs esame priešingi plovimui ir ki
tokiam pavojingam gydymui. Kož as ligoni-* privalo būti gydomas 
kaatsa-giausiai ir ant visados. Męs neduodame netikrų ir pavojin

liu gyduolių, nei prižadam išgydyti ligonį į pora dienų, idant patraukti kuodau- 
giausia ligonių, n t gvaran uojame visai nepavojingai ir ant visados išgydyti ir 
t umpame laike, jeigu tas galima padaryti, be palikimo jokių blogų dalykų siste 
moję. Mano gydymo būdas yra pigus ir tikras Aš gydau:

tete^te* te'te'te' te^te ®'

Rusiškai=Amerikoniška Linija
Vienatinė be persėdimo linija tarp Amerikos ir Rusijos 

(Russian American Mail Steamers )
Laivų Išplaukimas.

Kovo 11,,
Kovo 25, 

Balandžio 8 
Balandžio 22

ae” gydą in *5 d.
‘‘S^aszu ” ir skaudulius o- 
dos iszgylau greitai ir ant 

visado
“Egzem ” ir kitas panašias 
ligas iszgyaan labai trumpa

me laike. !'

“Hydrocele” in 34 ndynas be o- 
peraejos. 

“Dingusias Pajiegas” vyru isz- 
gydau in 14 dienu. 

“Silpnus Vyrus” ju kuna sugra 
zinu in normaliszka padėjimą in 

trumpa laika. 
“Reumatizmą” visoki iszgydau 

1 bai greitai.

.“Paslaptingas Ligas” in 3, ar 
5 dienas 

‘ Uznuodinta Krauja” in 3 
dienu be naudojimo merku- 

riuszo ir potasu.
“Stryktura” be pe lio ir jo

kio skaudėjimo.

■ \ a DO : Nuo ryte iki 9 vakare. Nedaliomis nuo 9 ryte iki 4 popiet
}yvenų l'ittsb rge I • metų toj pačioj vietoj. Kalbu Lenkiškai, Ruskai, Vokiškai.

Birma
Lituania
Russia
Kursk

Tiesiok į Libava nesustojant Rotterdam’e!
Laivakorčių kaina:
In Roterdamą 

$31.00 
$33.00 
$43.00 
$50.00

Iš Liepojaus į New Yorką
Trčeia klesa $43.50 ir $4.00 Amerik. taksų 
Antra klesa $57.50 Pirma klesa $62.50
Su artesnėmis žiniomis reikia kreiptis prie vy

riausių tos linijos atstovų:
A. E. JOHNSON & CO., 27 Broadway, New York, N. Y.

III Klesa
III pagerinta klesa
Antra klesa
Pirma klesa

In Liepojų 
$38.00 
$40.00 
$50.00 
$60.00

1

DR. LORENZ
Oj4 l’enii Ak. Second floor front Pittsburg- Penna.

— Girdėjau kumutę labai sirgus?—
— O teip! bet niekad nemaniau, kad teip sunkią.turė

jau ligą pakol gydytojas nepriaiuntė man billos.

PARSIDUODA.
Labai geroje vietoje, pusė block’o nuo parko, 6 blokai 

nuo šv. Jurgio bažnyčios, Pihladelpiha, Pa. šešeri nany 
namai (po 8 kambarius). Atneša raudos po $16 kas mė
nuo. Kaina po $2250.00. Atsišaukit į „Žvaigždės” re
dakciją. Cojo-8‘n įih]
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Dabar tiktai kosulys....
Paskui plaucziu ligos.

13

Kataliogas
Knygų, gaunamų „Žvaigždes” 

Spaustuvėje, 3654 Richmond St., 
Philadelphia, Pa.

Archeologiški tyrinėjimai 25
Auka, paysaka. M. Las

tauskienė
Atsargiai su ugnimi 5
Ar katalikas gali būti so- 

cijalistu? 25

| Nelaikyk kosuli per niekai Nors 

!jis yra silpnas pradžioje, bet gali išsi-!
vystiti in svarbia plaučiu liga. Szis 
dalykas nepermatomas!

Jeigu nuo drėgnumo arba nuo šalčio balsas užkyms- 
ta, arba jeigu turi sunkų kvėpavimą ir kosulį, 
imk

Naudingiausias gyduoles pagerinimui plaučių, 
gerklės ir visosv idurinės sistemos.

Kaina 25 ir 50 centų.

Paadavinėjamas visur aptiekuose. Turi pasakyt, kad nori SĖVEROS ir neprijiminėk 
nieko kito. Niekuriejei pardavėjai nori parduoti kitokius vaistus vietoie 

Severos. Buk atsargus.

DABAR yra laikas pamisliti apie ge
rus, vertus užsitikėjimo pavasari
nius vaistus. Jeigu nežinai kokius 
turi pasiskirti, tai nusipirk

Kaip gali tikėtis
turėti gerą energiją, būti darbštų 
ir tvirtu, jeigu viduriai tavo yra 
nusisilpname padėjime

Gvėros Balsamas Gymonv
o tikrai nesuklysi. Nustumia vi
sokius išmėtinimus odos. Apva
lo ir padaugina kraują. Atgaivi
na visą organizmą.

Kaina 1.00.

naudojamas atsakančiai patarimams, 
parodis stebėtiną atmainą tavo orga
nizme, duodant stiprumą užsiturin- 
čią sveikatą.

Aritmetikos uždaviniai 20
Apie mineralines trąšas 10
Ar bus geriaus, kad soci- 

jalistai gaus viršų? 10
Amžiną Atilsį 25
Alkani žmonės 20
Apie žmonių atstovus 10
Aukso Dievaičiai 35
Apie Maldą kaipo raktą 

dangų.
Aušros paminėjimui 5
Apie cholerą 5
Apie kiaules 
Apie Dievo buvimą 5
Anima Vilis 75
Apeigos Rymo Katalikų

Bažnyčios 60
Apsakymas kelionės po

Palestiną 50
Algimantas 5 tomuose 2.50 
Antanukas 10
Apie lenkų kalbą Lietu

vos bažnyčiose 1.00
Bulvių vaisinimas 10
Byla dėl tvoros 15
Bičių Knygelė.
Blaivininkų knygelė.
Bajoro vuošvis 15
Biurokratai 25
Baltas Karžigis 2
Dienelei brėkštant. Eilės 20 
Dėl Tėvynės 20
Darbininkų tėvas 10
Dievo Kūno šventės ap- 

vaikščiojimo atminimui 5
Dainos ir sakmės 15
Elementorius Višinskio 10
Gamta sveikatos šaltinis 10
Gyvojo ražančiaus įstatai 5

Kaina 75 centai.

Daktaro patarimai dykai

|W.F, Severą Cb.6EDWPIDS

Gavėnios knygelė 5
Garo mašinos 10
Garbę Tau atiduodam 5
Giesmės svietiškos ir

šventos 10
Gyvačių karalius 10
Gražus pamokinimai 5
Istorijos pasakos 15
In mokslą 15
išpažintis arba* spavied n ė 20
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Iš daktaro pasakojimų 25 
Išvakarės gret Lemano

Ežero 50
Japonų Pasakos.
Jonukas Karklynas eina

Lietuvos pažintų 20
Yra Dievas 15
Kazlavitų sekta 15
Kipšas pintinėje 5
Kaip gyvena augalai 15
Kiaip Nuspakajiti Sume- 

nija
Kaip bulgarai laisvą įgijo 10
Kad pievos želtų 5
Kas tai yra socijalizmas ? 10 
Kaip nuo džiovos gydy- 

ties 10
Kruvina revoliucija ar ra

mus kultūros darbas? 5
Kryžius ties Nemunu 5
Knygų skaitymas 5
Kunigo giminė 20
Kova ties Zalgyriais 15
Krasauninkas, Laižybos,

Dievo žmonės 10
Lietuvos Istorija.
Lietuvos virėja 75

Lourdeso Panelės Svč. 
mėnesio (Mojinė kny
gelė) 30

LietuviškasAlbumas Tri
jose dalyse 1.50

Laiškai iš kelionė po Pa
lestina 50

Lietuviškos Pasakos 1.00 
Mūsų bajorai ir lietuvystė 5 
Mokykla ir jos uždavinys 
Mokytojas iš Nazareto 25 
Midus ir vaisvyniai 10
Mirtis 5
Miestelio Onutė 5
Meilės auka 5
MariutėVargoninko duktė 
Mūsų valsčių 
Maža dovanėlė pypko- 

riams
Maža dovanėlė apie spa- 

viedną 5
Medžiaga lietuvių, latvių 

ir prūsų mitoliogijai 25
Medžiaga Ivinskio biogra

fijos 25
Melagių dėdė 10
Musų Socijalistai 15

Moterystė ir šeimyna 50
Musų Išganytojaus Jė

zaus Kristaus gyveni
mas 75

Nevystantis vainikas 45 
NovenosViešp.J.ir P. M. 1.20 
Naujoji Zelandija 15
Nilso Jensono užrašai 10 
Nepasisekė Marytei,, ko

medija 10
Nekaltybė 15
Ne mieste laimė 1.00 
Prietelis ar priešas 15
Pasikailbėjimas giesmi

ninko su Lietuva 5 
Pasaka apie Seneką 5 
Pavasario dienužėlė. Eilės 3 
Pražuvo 5
Paveikslėliai iš sodos 10 
Paveikslai „Žemaitės” 10 
Pavasario rytas
Piestupys Jonukas 3 
Paklydėliai 10
Sodžionių Teoliogija 1.00
Pradžia ir išsiplėtojimas 

katalikų tikėjimo 1.00

Žvaigždes Agentai.
Mr. J- Kovas,

86 James s t r., 
Waterbury, Conr 

Mr. P. Mikalauckas,
948 W. Fourth St.

So. Boston, Masi
Mr. J. Karalius, >

1837 Glynden ave., 
Baltimore, Ml

Mr. Patras Kunigonis, 
15 James str.

Waterbury, Conr
Mr.V. Staseviče,

849 Hamilton str.
Grand Rapids. Mid

Mr. John Naujokaitis 
4S Planet St.

Commercial Road, Bai 
London, Engiant 

Mr. K. Valiukonis,
Duryea, Pi

Mr. K. B. Roxmantas, 
861 Bank St. 

Waterbury, Oom
Mr. Is. Nausiedas,

97 88rd str.,
Chicago, II

Mr. L. Misiūnas,
P. O. Box 297. 

Gardner, Mass. 
Mr- P. J. Budginas,

4549 S. Hermitage ave., 
Chicago, Il 

Mr. Pr. Kelly,
4852 Melorse str.

Philadelphia, Pi 
Mr. V. Kareiva,

8264 Thomson str. 
Philadelphia, Pa.

r. J. Riktoraitis,
67 James st., 

Waterbury, Conn
Mr. M. Norkūnas,

162 Prospect str., 
Lawrence, Man

Mr Aleks. Balčiūnas,
P. O. Girardville, Pa.

Kasemer Ceplenski, 
bei J. Walinski, Essen ad( 
Ruhz, Suderich Sth No. 25 
Rheinland, Germany.

Mr. J. Kalvelis, 
222 Pine str. 

Rumford, Me.
Mr. P- Saulenas,

11 James str.
Waterbury, Conn

Mr. J. Smitowski, 
1885 N. Castle str.

BALTIMORE, MD
Mr- A. J. Brinius, 

71 Pine str. 
M eridtn, Ct;
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Dzidorius
h) 17-331(1 St

Nausiedasj
Chicago, III

Tel. Yards 2705 Į

SS Bankinis Kontoras "Pinigų

nrLIETUVISZKA AGENTŪRA!-®,
Parduodam Laivakortes ant geriausi? Laiv? ir už pigiausias prekes. Ap- 

mainom pinigus ant visokį? žemi? pinig? ir nusiuučiam greičiausiai, kur tik 
kas reikalauja. Geležinkeli? Tikietus parduodam po visas Suvienytas Vals
tijas ir Canadą. Atkeliaujančius pasitinkam, iškeliaujančius palydim ir prista
tėm in reikalingas vietas, suteikiam nakvynes Ir valgius, Idant nereikt? klai
džiot pribuvus In Bostoną ir New Yorką. Paruplnam Pašportus, Daviernastis ir 
kitus reikalus per RusijosKonsuli Laivakortes parduodam in šiais prieplaukas: 
BREMEN, HAMBURG, ROTTERDAM, ANTWERP, LIBAVĄ ir ANGLIJĄ ir 
ant sekanči? Linij?: HOLLAND AMERICA LINE, RED STAR LINE, NORTH 
GERMAN LLOYD, HAMBURG AMERICAN LINE, WHITE STAR LINE, 

AMERICAN LINE, CUNARD LINE ir ANCHOR LINE.
Todčl malonus viengenčiai Lietuviai, norinti atsakančiai apsirūpinti su 

angščiaus minėtais reikalais, kreipkitės pas mus ar tai ypatiškai arba per laiš
kus po žemiaus paduotais antrašais, o męs jum! visada patarnausime ant pa
reikalavimo. Dargi prie progos pranešam, jogei dabar Laivakortes dldei atpi
gino iš Liepojaus, tad yra gera proga norintiems keliauti. SU PAGARBA,

GEO. BARTASIUS Agentas, 
pirmas ofisas: antras ofisas:

261 W. BROADWAY, 558 BROOME Str.,
So. Boston, Mass. New York City, N. Y.

Jei užganedinsim, pasakyk kitiems. 
Jei neužganedinsim, pasakyk mums.

%

Pardundame laivakortes ant visokių linijų į krajų ir i- k-ajaus.

Siunčiame pinigus į .įsas dalis svieto grei< iau ir pigiau, už visu. 
Kitus airiuilus Aorikoje.

Užl.->ik<>m didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, čeverykų ir skry
bėlių. turin.e didelįdopariamenlą.auksinių daiktų: laikrodėlių, žiedų spi'k 
ir lt D-auge užlaikome didelį skyrių vi«-»k’ų knygų: maldaki ygi , istorij , 
poezijų ir U. Norėdamas ką pirkti, pirmia.’a1’.' ateik pas mus, o būsi užgi- 
nSdmta.

Lietuviai darbininkai skaitykite

4400 North Fifth St.. Philadelphia, Pa
Geriausia vieta lietuv iams laikyti piknykus, nes čia įtaisyta 

pasilinksminimui visokios vigados.

6 men. I r. 25 k.
„ 2 r. -

Kad visi skaitytu

Vienuolinę Luomą,
tai visi butu laimingi savo pašaukimu. Kaina 25 c.

Perkantiems tuzinais ir iš kalno užsimokan
tiems, juo daugiaus kas pirks ant syk, juo pigiau 
gaus.

!
Ne vien visos parapijos, bet ir visos draugijos ka 

laikiškos gali užsirašydamos in

—Apaštalystę Maldos
Pelnyti daugumą atlaidų.

Apaštalystės Maldos Statutes kaina 25c.
Pirkliams imantiems daug ir užsimokantiems ra
batas sulyg daugumu.Ž Apaštalystes Maldos Pamaldos tik 5c.

Pirkliams tos pačios išlygos.
Rev. P. Saurusaitis, 36 James st., Waterbury Conn.

Bell Phone Lombard 29— 23 A.

Dr L. PETRUSKA
—Daktaras, Akušeras ir Chirurgas —
Priėmimo valandos:

Nu 8 iki 10 ryte; 2 iki 4 po pietų.
ir nuo 7 iki 9 vakare.

328 FEDERAL STREET.
PHILADELPHIA. PA

Priėmimo valandos: 
Ryte nuo 10 iki 1; vak nuo iki 7. 
2351 Orthodox, cor. Stiles str, 

Frankford.

J. SLOMKOWSKI
Savininkas

Lietuvių Darbininkų Laikraštis

RYGOS GARSAS’
RAŠO DAUGIAUSIAI APIE LIETUVIUS DARBO 
ŽMONES, uždarbiaujančius didesniuose Rusijos ir 
užsienio mie'tuose: Rvgoje, Liepojuje, Mintaujo 
je. Peterburge taipogi Sauliuose, Panevėžyje, VM 
rijampolėje, Vilkaviškyje ir kitur. Zinias oriniu.i 
čia savi korespondentai. „RYGOS GARSAS’’ ido 
mus yra ypatingai miestų gyventojams 
lietuviams, nes paduoda žinias apie didesnių mies 
tų reikalus ir gyvenimą. „RYGOS GARSAS" 
duoda progą visiems lietuviams darbininkams, iš
blaškytiems po plačiąj; pasauli, savo tarpe 
susižinoti ir su tėvyne nuolatinį ryši užlai 
kyti, kad nenustojus jos su i- buvus. „RYGOS 
GARSAS” praneša įdomi.h' iias apie tai, kas 
dedas musų miesteliuose i < < . >se, kame gyve 
na musų darbininkų išeivi.. ■ .i i-ir pažįstamieji.

„RYGOS GARSAS” tur but kiekvieno lietuvio 
darbininko vadovu, nes „RYGOS GABSA”skai 
tydamas lietuvis darbininkas geriau supras, ko 
jam trūksta ir kaip reikalingus dalykus igvti.

o per jį susiprasit ir greičiaus liksit tikrais pilie 
čiais. „RYGOS GARSAS” nebrangiai atsieina; to
dėl rašykitės „RYGOS GARSA” 1911 metams.

Jei nori padaryti dovaną savo giminėms Lietu
voje, tai užrašyk jiems „RYGOS GARSA”.

Visiems užsimokėjusiems už metus duodama 
vieta veltui apsigarsinti „RYGOS GAUSE" (ap 
skelbimuose) ant 12 eilučių, o užsimokėjusiems 
už pusę metų ant 6 eilučių.

“Rygos Garso” kaina:
Lietuvoje ir Rusijoj metams 2 r. 50 k.
Užsienyje . . . „ 4 r. —

Adresas: Ryga, Elizavetinskaia ulic. No. 24, Russia
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DYKAI DIEL VYRU
St" -‘as

SENI VYRAI
VIDURAMŽINI VYRAI

50,000
KNYGŲ

Vyrai kurie žada apsivesti— vyrai ligoti— vyrai kurie burtame 
neprotingi dasileida perviršumą— vyrai nusiipnei, nervišri, «unaikmti 
ir kurie sulaukie amžio, katram negale pylnai.nauduoti priimnuma 
gamtos.— vysi tie vyrai tur pareikalauti vier.a iš tuo knygų. 
Ta knvga pasakis keip vyrai sunaikin sava sveikata, keip jie igauna 

ligas ir kodiel jie netur apsivesti burtame tame pad eime, 
a Ta knyga teip-gi pasakis suprantamoje kalboje keir* 
vyrai kurie tur Užnuodijima kraujo, arba syfili, 

Triperl, arba gonorrhoea, Nusilpneima, Abe> 
pragaišti špeku, Pragaiš’l gyvybes sky

stimo, Naktinius nubeg'.mus, Rheuma- 
tizma, Organiškas ligas, Pylva, Kepenų, 
Pūsles ir Inkštu ligas, gali but galiutirai 
išgydyti sava nuomuse, privatnai ir slapta, su rna 
žais kaštais.

Tūkstančiai vyru atgava sava tobulą sveikatą, spėkas 
ir stiprumą per pagčlbą tuos knygos. Ji ira krautuvė ži
nios ir talpina šiam tykrus slapti bes, kurios vyras turi 
žinoti. Netrotikiet sava piningu mokiedami už prastus, 
bevertes, vaistus iki kolaik neperskaitisti šitą knygą Ji 
pasakis kodiel jus kentėti ir keip galėt galiutinai itigy- 
dyti. Atmink, jog ta knyga yra duodama VYSA1 DYKAI. 
Męs užmokam ir pačta. Išrašik aiškeie sava varda, pa
varde ir adresą ant šio kuponą ir išsiųsk ji mums šendena.

Kuponas dykai gautos knygos.
Siusk ji šendena.

DR. JOS. USTER & CO.
L. 304, 22 FIFTH AVE., CHICAGO.

Godotini: Aš esu užinteresuotas jusu pasiuliminui dykai 
siunstos knygos ir norėčiau, jog jus išsiustumet man 
vieną iš tuo knygų.

Vardas ir pavarde

Adresas

Imk 21 akmens gelz-. 
kelio dziegorius. ‘ 

kotu užsukamas 
Vyriškas arba m o- | 
leriškas. 20 metų 
gvarantuotas, pui
riai engraver uo-/ 
tas. Gerai vaktuo- ’ 
ja laika, ir todėl 
skiriamas Gelikel- 
ninkams kurie rei
kalauja ant 20me-
tų gvarantuotodziegorėlio.

Svarbi pasauga: męs nusiųsime kiek
vienam C. O. D. už $5.75. Jeigu nepatiks, 
nemokėk ne cento. Atmink; pirkdamas 
Kitur tu už jį užmokėsi $25 00. Auk
suotas lenciūgėlis ir laketas duodama 
dovanų prie laikrodėlio.
Excelsior Watch Co.9e2Atb..»,mBidI. Chicago.

Lietuviškas Fotografistas

JONAS KAZELKA,
Užlaiko didžiausias dvi 

dirbtuves, yra užbaigęs ar
tistų mokyklą daro paveiks
lus, puikai ir pigiai, teipogi 
priimu mokintis amato.
28 W.Centre St., Shenandoah, Pa. 
118 S. Oak St., Mt. Carmel, Pa.

Parsiduoda
6 gyvenami namai ant East 

Lloyd St., Shenandoah, — Real 
Estate. Randos įneša $45.00 
per mėnesį Prekė $4400; pri
mokėti reik $2.000, kitkas ant 
hypotekos. , Teipgi parsidupda 
geri namai Girard v illėje.

JESSE B. DAVIS, Insurance 
Agentas

120 S. Jardin st., Shenandoah, Pa.

Venatinis Lietuvis Išdirbę,jas
visokių ženklų draugystėm, o ypa
tingai: kukaičių, guzikučių metalia- 
vų, anameliotų ir padengtų cellu- 
loid’u, šaipų, vėliavų ir karūnų.

MAN PAVESTUS DARBUS AT
LIEKU ARTISTIŠKAI.

M. A. NORKŪNAS,
162 Prospect st. Lawrence, Mass.

Didžiausia Krautuvė-8—
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri 

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. stampomis, o aplaikys mano didelį 
katalioga, kokio ne vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždę”, tas gaus knygą „Basanavi
čiaus pasakos” vertes $1.50, arba by kokią iš mano kataliogo knygą, 
veitės 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

Povilas P. Mikalauskas
248 W. Fourth St., So. Boston, Mass.

J. P. BUDGINAS
■.W. BANKINIS KONTORAS

Siunčia Pinigus į visus, kraštus svieto greitai ir pigiai. Par
duoda Laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
tt. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
galima užsirašyti laikraštį „Žvaigždę”. Ateikite persitkrinti

• 4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO, ILL

/ Naminė Mokykla. J 
'i Gramatika angliškos kalbos mo-S 
Ikintis bemokytojo (apdarytos) $1.00f

I
 Vaikų Draugas arba kaip mo- S 
kintis skaityti ir rašyti be mokytojo) 
kaina............ ..........................15c.{

Naujas Būdas mokintis rašyti) 
bemokytojo......................... 10c. r

Aritmetika mokinimuisi rokundų, s 
su paveikslais (apdarytas) . 35c. )

Pinigus siųskit per Money Orderi

P. Mikolainis, įBox 62 New York City, j

JONAS BAJA
Kampo Edgemond ir Cumberland

Parsamdo arklius ant Pagrabų, Ve- 
seilijų, Krikštynų ir teip sau pasivaži
nėjimų kaip dieną teip ir naktį.

Visokiame reikale teiksitės kreiptis 
pas mane.
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